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Tervehdys taas täältä päätoimitta-
jan penkiltä! Lukuvuosi alkaa olla 
lopuillaan ja kesäloma kolkuttelee 
oven takana. Suurin osa opiskelijois-
ta viettänee ”lomansa” työskennel-
len ja kassaa talveksi kartuttaen. 
Toivottavasti kaikilla riittää silti ai-
kaa myös Suomen lyhyestä kesästä 
nauttimiseen! Dilutuksen kevätnu-
mero ilmestyy vapun korvilla. Vapun 
kunniaksi Äiskän kokkikoulu tarjoaa-
kin tällä kertaa piknikherkkuja, Ske-
letor avautuu jälleen kerran ja onpa 
meillä teille ihan oikea farmaseut-
tinen juomapelikin (nautittavaksi 
hyvässä seurassa). Jotta lehtemme 
ei muuttuisi sisällöltään liian kevy-
eksi ja leijailisi pois kuin vappupal-
lo, kerromme myös painavaa asiaa 
mm. PharMedista, Hyssälän ja Ra-
janiemen Kuopio-excusta sekä far-
masisteista Makedoniassa. Mikäli ke-
vätaurinko tuntuu turhan kuumalta, 
voi lehtemme kanssa paeta takaisin 
talveen ja muistella farmaseuttipot-
kiaisia, Winterfestiä tai Fa-Gotsien 
pilkkikisaa. 
Koska tämä Dilutus lähtee ilahdut-
tamaan myös tulevia fuksejamme 
ja perehdyttämään heitä jo etukä-
teen farmasian opiskeluun Kuopios-
sa, esittelemme tässä lehdessä sekä 
ainejärjestömme Fortiksen että am-
mattijärjestömme opiskelijajaoston 
FO-Kuopion hallitukset. Kannattaa 
katsoa kuvat tarkkaan, sillä näitä ih-
misiä te uudet fuksit voitte huoletta 
käydä nykimässä labratakin helmas-
ta tuutoreidenne haalarien ohella. 
Fortiksen ja FO:n jäsenyys tarjoaa 

opiskelijoille etuja, joita ei kanna-
ta ohittaa. Hallituslaiset kertovat 
mielellään lisää järjestöjen toimin-
nasta. 
Farmasian opiskelu on mielenkiin-
toista. Juomapelimme, alias Var-
manistin vaellus, tarjoaa kattavan 
otannan farmasistin vuoden tär-
keimmistä tapahtumista. Dilutus ha-
luaa kuitenkin muistuttaa alkoholin 
vaaroista ja kehottaa kaikkia aina-
kin varaamaan seuraavaksi päiväksi 
oksennuspussin ja appelsiinimehua. 
Emme myöskään suosittele pelaa-
maan peliä ainakaan A-olutta väke-
vämmillä juomilla, sillä vatsahuuh-
telu ei lopulta ole kovin kiva juttu.
Jotta ei menisi paasaamiseksi, 
vaihdetaan aihetta. Tässä lehdessä 
kerrotaan PharMed-seminaarista, 
moniammatillisesta opiskelijatapah-
tumasta, joka järjestettiin 
nyt jo neljättä kertaa Helsin-
gissä. Osanottajat olivat opis-
kelijoita terveydenhuoltoalan 
eri sektoreilta, paikalla oli 
niin tulevia farmasisteja, lää-
käreitä, hammaslääkäreitä 
kuin hoitoalan edustajiakin. 
Tällainen kanssakäyminen eri 
sektoreiden välillä on erit-
täin tärkeää ja sen merkitys 
tulee vain korostumaan, kun 
terveydenhuollon toimintaa 
tulevaisuudessa kehitetään 
edelleen. Jo opintojen alusta 
lähtien kannattaa asennoitua 
siten, että olemme osa suu-
rempaa kokonaisuutta ja teemme 
yhteistyötä muiden osaajien rinnal-

la. Vuoden alussa aloittaneeseen 
terveystieteiden tiedekuntaan koh-
distuu suuria odotuksia tämänkin 
asian suhteen. Olemme Kuopiossa 
siinä mielessä ainutlaatuisen mah-
dollisuuden edessä, että missään 
muussa yliopistossa terveydenhuol-
toalan osaajia ei ole koottu samaan 
tiedekuntaan. Käytetään tilaisuus 
hyväksemme ja lisätään yhteistyötä 
eri alojen välillä!
Mitäs muuta? Aurinko paistaa, kuk-
kaset kukkivat (Olen nähnyt ainakin 
yhden narsissin jo.) ja sitä rataa. 
Sinnitellään vielä viimeiset viikot ja 
lähdetään sitten kesälaitumille. Syk-
syllä tavataan taas, seuraava Dilutus 
ilmestyy sitten Farmasian Päivien 
korvilla. Siihen saakka soonmoro, äl-
kääkä unohtako Fortiksen kevätkau-
den päättäjäisiä 21. toukokuuta!

Päätoimittaja
Outi Pulliainen

Vappupallosta PharMediin
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Ensinnäkin onnittelut uusille tu-
leville lääkealan parhaimmille 
ammattilaisille! Mikään muu 

tutkinto ei anna yhtä kattavaa tietoa 
lääkkeistä kuin farmasian tutkinto. 
Tälle ammattitaidolle tulee olemaan 
kysyntää väestön ikääntyessä ja lää-
kehuollon kehittyessä.
Tuoreen opiskelijan mielestä yliopis-
tomaailma voi aluksi tuntua sekaval-
ta ja pelottavalta, mutta eniten siitä 
saa irti, kun osallistuu heti aktiivi-
sesti eri tapahtumiin ja tilaisuuksiin. 
Opiskeluaika on vielä uuden oppi-
mista ja tällöin voi vielä harjoitella 
niitä taitoja, joista ei ole vielä it-
sessään varma. Virheitä tehdään ja 
niistä opitaan. Farmaseuttivaiheessa 
toinen ja kolmas vuosi menevät to-
della nopeasti tutkintoon kuuluvien 
harjoittelujen takia: tällöin voi hel-
posti jäädä pois esim. ainejärjestö-
toiminnasta, joka on ainakin omalla 
kohdallani ollut suurin tekijä suhtei-
den luomisessa.
Suhteiden luominen eli verkostoitu-
minen, tuo fukseillekin pian tuttu 
kirosana, kannattaa ottaa tosissaan 
opiskeluaikana, sillä hyvät suhteet 
kollegoihin luovat pohjaa myös ura-
kehitykselle. Opiskelujen päätyttyä 
useimmille suurin haaste on juuri 
ensimmäisen hyvän työpaikan löytä-
minen. Monet kavereistani ovat sa-
noneet hakeutuvansa muualle kuin 
apteekkiin töihin, vaikka tilastojen 
mukaan suurin osa sinne kuitenkin 

pian päätyy. Varsinkin teollisuu-
dessa henkilökohtaiset suhteet 
merkitsevät paljon, etenkin täs-
sä hieman epävakaassa talousti-

lanteessa, sillä avointa rekrytointia 
opiskelijat eivät juuri näe.
Teollisuudesta kiinnostuneille lie-
nee aivan selvää, miksi kansainvä-
listyminen on tärkeää, mutta entäs 
apteekkisektori sitten? Suomen ap-
teekkijärjestelmä on minusta maa-
ilman paras, mutta koskaan ei pidä 
tuudittautua uskomaan, että kaikki 
on jo tehty, vaan aina on pidettävä 
katse tulevaisuudessa ja 
kehityttävä. Viitehintajär-
jestelmä toi ison muutos-
paineen apteekeille ja sai 
toivottavasti useimmat ap-
teekkarit tajuamaan, miksi 
toimintaa pitää aktiivisesti 
kehittää. 
Kliininen farmasia on on-
neksi lähtenyt kehittymään 
myös täällä Suomessa, 
vaikka olemmekin vie-
lä vuosikymmeniä useita 
muita maita jäljessä. Yh-
dysvalloissa ja Brittein saa-
rilla kliinistä farmasiaa on 
harjoitettu tiiviissä yhteis-
työssä lääkäreiden kanssa 
jo vuosikymmeniä, miksei 
jo vähitellen myös täällä 
Suomessa? Halua farma-
sisteilta varmasti löytyy. 
Opiskelijat ovat niitä, jot-
ka pystyvät näkemään asi-
at tuorein silmin ja mehän 
sen tulevaisuuden rakennamme.
Ulkomailla käynti avartaa aina nä-

kemystä ja jos ei muuta niin suo 
ainakin ymmärrystä sille, miksi suo-
malaiset viihtyvät Pohjolassa lumen 
ja pimeyden ympäröiminä. Vapailla 
ja suurilla markkinoilla tapahtuu 
usein suurin kehitys ja tätä kehitystä 
meidän pitäisi pystyä seuraamaan. 
En tarkoita, että kaikkea kannat-
taisi matkia, mutta oppia voi aina 
hakea. Harjoittelun suorittaminen 
ulkomailla tai käynti kansainvälisis-
sä farmasian opiskelijoiden kongres-
seissa luo perspektiiviä työhön myös 
täällä Suomessa. Sen lisäksi, että 
luot suhteita, kehität kielitaitoasi ja 
pidät hauskaa.

Arto Hokkanen
Fortiksen puheenjohtaja

Verkostoidu, kansainvälisty 
ja kehity
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Ammattina farmasisti

Tuleva kesä tuo mukanaan myös 
kesätyöt. Suurin osa meis-
tä löytää itsensä apteekista; 

teknisenä, farmasian oppilaana tai 
farmaseuttina. Jo opiskeluaikana 
pystymme keräämään arvokasta työ-
kokemusta omalta alaltamme. 
Keväällä Kuopiossa opiskelijoille 
järjestetyssä Neuvottelutaidon kou-
lutuksessa opeteltiin neuvotteluti-
lanteissa selviytymistä: sitä, miten 
työnantajalle perustellaan vaikkapa 
loman ajankohtaa, koulutukseen 
pääsyä tai parempaa palkkaa. Omaa 
työsopimusta neuvoteltaessa kan-
nattaa aina pyrkiä työehtosopimusta 
parempaan tulokseen. Työehtoso-
pimus eli TES, jonka Farmasialiitto 
neuvottelee apteekkifarmasisteille 
jälleen ensi syksynä, määrittelee siis 

apteekeissa työskentelevien 
farmaseuttien ja proviisori-
en sekä harjoittelua tekevien 
oppilaiden palkkojen lisäksi 
muun muassa työajat, lomat ja 

esimerkiksi koulutukset, jotka mah-
dollistavat ammattitaidon ylläpitä-
misen valmistumisen jälkeen. 
Näin opiskeluaikana uuden tiedon 
kartuttaminen on osa arkea, mutta 
sen tulisi olla sitä myös työelämään 
siirryttyämme. Päivitetty tietotaito 
auttaa selviytymään vastaan tulevis-
ta uusista tilanteista ja uudet haas-
teet pitävät myös mielen virkeänä. 
Farmasia antaa mahdollisuuksia 
työskennellä monenlai-
sissa työtehtävissä; ap-
teekeissa, sairaala-ap-
teekeissa, sairaaloiden 
osastoilla, lääketeolli-
suudessa ja –tukussa, yli-
opistoissa ja viranomais-
tehtävissä esimerkiksi 
Fimealla. Osa lähtee töi-

hin myös ulkomaille. Farmasisteina 
voimme vaikuttaa monella tavalla 
lääkehuoltoon ja sen kehittämiseen. 
Mediassa käydään jatkuvaa keskus-
telua terveydenhuollon tilasta ja esi-
merkiksi vanhustenhoidon ongelmat 
nostetaan vähän väliä esiin. Farma-
sisteina meillä on tietoa lääkkeistä, 
niiden valmistamisesta, vaikutusme-
kanismeista ja oikeista käyttötavois-
ta. Tunnistamme yhteisvaikutukset 
ja osaamme arvioida lääkityksen 
tarkoituksenmukaisuutta. Jatkuvasti 
kehittyvällä alalla myös meidän tu-
lisi olla aktiivisia ja päivittää osaa-
mistamme, jotta voimme vastata 

yhteiskunnan alal-
le tuomiin haastei-
siin. 
Hyvää kevättä ja 
kesää kaikille!

Suvi Luukko
FO-Kuopion 
puheenjohtaja
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Pakkasen paukkuessa aamuyöllä 
puoli viiden aikaan bussit Lukemal-
la alkoivat täyttyä enemmän tai 
vähemmän väsyneistä ihmisistä. 
Toiseen bussiin pakattiin ne, jotka 
halusivat nukkua ja toiseen ne, joilla 
oli jo kova meno päällä.
Matka Kuopiosta Espooseen sujui 
ongelmitta ja Orionin tehtaalle saa-
vuttiin etuajassa. Toisen bussillisen 

shoppaillessa henkilökuntamyymä-
lässä toiset pääsivät nauttimaan her-
kullisesta ruuasta, ja pian osia vaih-
dettiin. Ruokailun jälkeen pääsimme 
kuuntelemaan tehtaan nuoremman 
polven työntekijöiden aja-
tuksia ja kokemuksia Orio-
nin palkkalistoille kuulumi-
sesta. Suurin osa yleisöstä 
jaksoi skarpata loppuun 
asti, mutta muutama meis-
tä otti ensimmäiset tirsat 
tässä vaiheessa reissua.
Orionilta lähdön jälkeen al-
koi tunnelma myös nukkuji-
en bussissa nousta kohisten. 
Nokka käännettiin kohti 
satamaa ja Viking Linen 
terminaalia! Aikaa oli run-
saasti ja vaikutti siltä, että 
kuskit heittivät pienen näh-
tävyysajelun Helsingin kes-
kustassa ennen kuin löysim-

me terminaaliin. Matkaliput jaettiin 
ja vastuu omasta mukana pysymises-
tä siirrettiin jokaisen matkalaisen 
omalle kontolle. Päivä Tukholmassa 
-risteily alkakoon!
Reissun teemaksi oli valittu yleislaa-
jasti glamour. Tarkoitus oli siis 
laittaa vähän parempaa päälle. 
Osa pani parastaan jo meno-
matkalla, toiset taas olivat jät-
täneet tälläytymisen tulomat-
kan buffetillallisen yhteyteen. 
Porukka palloili joka tapaukses-
sa pienempinä ryppäinä, joten 
tämän muotoseikan ei annettu 
pahemmin häiritä. Vetonaulana 
reissulla tuntui olevan karaoke, 
jossa kuultiinkin useamman 
farmasistin lurautukset. Sekä 
positiivisia että negatiivisia yl-
lättäjiä löytyi tästä porukasta, 
mutta ei siitä sitten sen enem-
pää. :D
Aamun valjetessa meidän hyt-
timme heräili lähteäkseen aa-
mupalan kautta kohti Tukhol-
man keskustaa. Tässä vaiheessa 
vielä innokkaimmat juhlijat 
tulivat käytävillä vastaan mat-
kalla kohti omia hyttejään. Ehkä oli-
kin ihan fiksua selvitä hetki hytissä 
ennen keskustaan lähtöä! Lievätkö 
kaikki päässeet ollenkaan maihin 
koko perjantain aikana? :)
Paluumatkalle oli kaikille varattu 

buffetillallinen. Porukka saatiin hie-
nosti kasaan (vain yksi puuttui…) en-
nen kuin syömiset aloitettiin. Tässä 
vaiheessa matkanjohtaja-Riitta sai 
ansaitsemansa palkinnon uurastuk-
sestaan reissun eteen. Ruokailun 

jälkeen juhlat jatkuivat karaoken ja 
yleisen bilettämisen merkeissä pit-
källe aamuyön tunteihin asti. Hytti-
käytävillä porukka kokoontui silloin 
tällöin, kunnes joku univormupurseri 

kävi kertomassa, että vierei-
sellä käytävällä oli lapsiper-
heitä, jotka yrittivät nukkua.
Kotimatkalle lähdettiin melko 
unisissa merkeissä. Itse jätin 
porukan satamassa ja päätin 
tukea Valtionrautateitä mat-
kallani Tampereelle, mutta 
bussit kuljettivat suurimman 
osan porukasta takaisin Kuo-
pioon. Reissussa rähjäännyt-
tiin sen verran, että allekir-
joittanut nukkui seuraavan 
vuorokauden aikana 19 tuntia 
univelkoja kiinni kirien. Mah-
tava reissu kaiken kaikkiaan!

Kolmoset risteilemässä 
Tukholmassa 21. - 23.1.2010

Artut tutkimassa katkarapujen sisältöä buffetissa

Joonas & Joonas company valloitti 
tanssilattian perjantai-iltana

Hyttihengailuakin harrastettiin... 
Omia juomia ei toki nautittu hytissä!
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Risteilystä oli aikaa toipua vajaan 
viikon verran, kun taas mentiin. 
Suurin osa porukasta kokoontui 
Tietoteknialle perjantai-iltana työ-
markkinaseminaaria seuraamaan. 
Paikalle oli saapunut farmaseutteja 
eri sektoreilta kertomaan omasta 
työstään. Luento-osuuden jälkeen 
pääsimme vielä kerran nauttimaan 
(surullisen)kuuluisan kanaa ja riisiä 

-aterian Amican malliin. Tällä kertaa 
myös juomapuoli oli kunnossa - muu-
tenkin kuin pelkkien viinien osalta!
Ruokailun jälkeen bussit kuljettivat 
porukan Vitriinille, jossa kakkosten 
ja ykkösten toimikunnat jo odotti-
vat juhlijoita. Alkumaljana ei tänä 
vuonna tarjoiltu perinteistä salma-
ria, vaan valinta oli Minttu Black. 
Jori piti lyhytmuotoisen puheen, 
jonka jälkeen maljat kohotettiin ja 
pirskeet pyöräytettiin käyntiin. Tar-
jolla oli perinteiset bilesyömingit ja 
ihan riittävästi ilmaista juotavaa. 
Ehdottoman iso kiitos (ja anteeksi) 
BuliBulin tarjoamisesta baarimikko-
pojille! En yhtään epäile, ettei sen 
tarjoaminen olisi jossain vaiheessa 
alkanut kaduttaa teitä… ;)
Ohjelmaksi oli kehitelty jälleen ku-
vakollaasi opiskeluvuosiemme var-
relta. Joukkoon oli päässyt mitä 
kummallisimpia otoksia! (Btw.. Jori, 
saisko sen shown jakoon kompostiin, 
vai joko se on tuhottu lopullisesti?) 
Kuvashown jälkeen oli tyttöjen kes-

kuudessa havaittavissa 
herkistymistä. Toisten 
mielestä oli ilmeisesti 
surullista ja haikeaa läh-
teä Kuopiosta ja jättää 
porukka.
Kolmosten toimikunnalle 
oli kehitetty oma kisailu, 
perinteikäs tamponileik-
ki. Taisi olla Niko, joka 

onnistui 
e n s i m -
mäisenä 
v ihe l tä -
m ä ä n , 
j o s k i n 
tuomarina toiminut 
Tiia saattoi olla hie-
man puolueellinen... 
Minä en siinä vieres-
sä mitään vihellys-
tä kuullut. :P Muuta 
ohjelmaa ei tainnut 
olla, tai jos oli, niin 
BuliBulille kiitos sii-
tä, että en muista! 
Ilta jatkui aina aa-

muun asti; tanssahdellen, syöden, 
juoden, saunoen, seurustellen, 
pariutuen, oksennellen, sammuen 
jne. Jokainen paikalla ollut mietti-
köön, mitkä mainituista vaihtoeh-

doista sopivat omalle kohdalle!
Kiitokset 
vielä kak-
kosten ja 
ykkösten 
t o i m i -
kunnille, 
sekä Fa-
rental le 
bi leiden 
onnistu-
misesta!

Farmaseuttipotkiaiset
Vitriinillä 29.1.2010

 Poikia kovasti hymyilytti jo Tietoteknialla

 Kuvashow sai hymyt nousemaan kasvoille

BuliBuli!

Jammailua Saikkosen biittien tahtiin
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Fortikselle erilaista krääsää sekä vält-
telemällä nimellistä vastuuta toimis-
ton kunnosta. 
Nimimerkki: ”Sano mua isännäksi!” 
(Käyttäjän ikä piilotettu erään jah-
taavan, varttuneen apteekkiasiakkaan 
takia.)

Ulkoasiainhoitaja Ville Valkonen

Hei ja moi!
Olen Ville, 22-vuotias herrasmies Kes-
ki-Suomesta! Jos olet ulkomaalainen 
tai edes Kuopion ulkopuolinen, tai 
oikeastaan edes farmasian laitoksen 
ulkopuolinen, niin tulemme varmasti 
juttuun! Tapanani on siis hoitaa ulko-
asiat kuntoon!
Jos kiinnostuit, ota viipyilemättä yh-
teyttä lähimpään poliisivirastoon tai 
löytötavaratoimistoon!

Koulutuspoliittinen vastaava Jori 
Vaissalo

kaikkien farmasistien tiedoksi syksyllä 
järjestettävillä Farmasian Päivillä.

Taloudenhoitaja Jenni Hirvonen

Moi, olen Jenni ja toimin talouden-
hoitajana. Olen kiinnostunut luotta-
mustoiminnasta, Fortiksen hallitukses-
sakin olen mukana kolmatta vuotta. 
Olen lähtöisin Keski-Suomesta, mutta 
juureni ovat tiukasti Savon maaperäl-
lä. Vietän ”viimeistä” vuottani pro-
viisoriopintojen parissa ja etsinkin 
nyt kaveria, jonka kanssa voisin jakaa 
kaikkien erikoistyöhön liittyvien moki-
en tuskailun.

Isäntä Joonas Salo

Moro! Olen Joonas, kovaa savolais-
tuva, mutta edelleen itsensä pohja-
laaseksi tunteva, kaikkialle nenänsä 
tunkeva villi ja vapaa parikymppinen 
sinkkumies Vaasasta.  Mies joka etsii, 
mutta ei etsi - hakee, mutta ei hae! 
Harrastan opiskelijaedunvalvontaa 
häsläten Fortiksen hallituksen lisäksi 
mm. edarissa, tiedekuntaneuvostossa 
sekä Pr-yhdistyksen opiskelijayhdys-
henkilönä. Vapaa-aikani vietän päivit-
täen jäsenrekisteriä, shoppailemalla 

Puheenjohtaja Arto Hokkanen ja 
Sihteeri Emmi Kokki

Puheenjohtaja ja sihteeri etsivät tois-
ta leikkimielistä pariskuntaa mukaan 
yhteisiin illanviettoihin. Virka-aikana 
puheenjohtalla aika kuluu tiiviistii 
yhteistyösopimuksia tehdessä ja  ja 
sihteeri viettää paljon aikaa tietoko-
neella pöytäkirjojen parissa, mutta 
vapaa-ajalla haluamme rentoutua. 
Yhteisiltä illoilta odotamme hauskoja 
hetkiä hyvän ruuan ja juoman sekä lau-
tapelien parissa. Toisinaan kaipaamme 
seuraa myös yöelämään ja matkoille. 
Toiselta parilta odotamme samanlaista 
muuntautumiskykyä.

Sosiaalipoliittinen vastaava Arto 
Puranen

Hei, olen Arto, 22-vuotias lepposa mu-
alaispoeka Savosta. Strategiset mit-
tani ovat 185 cm ja 70 kg. Opiskelu 
on minulle (lähes) kaikki kaikessa, ja 
tällä hetkellä opiskelen toista vuotta 
proviisoriksi. Harrastan kalastusta, 
kendoa ja sosiaalisten suhteiden yl-
läpitoa toimistolla. Olenkin erittäin 
sosiaalinen ja minusta on mukava sol-
mia uusia tuttavuuksia, toivon mukaan 
myös juuri sinun kanssasi! Ihmisten 
hyvinvointi on minulle sydäntä lähellä, 
mistä kertoo tehtäväni Fortiksen sosi-
aalipoliittisena vastaavana. Lisäksi py-
rin levittämään Fortiksen ilosanomaa 

Ystävää etsimässä? 
-

Fortiksen hallitus esittäytyy
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Hei olen Jori, suoraselkäinen ja suo-
rasanainen eteläpohojalainen. Olen 
kiinnostunut koulutuspoliittisesta kä-
denväännöstä ja etsin sielunkumppa-
nia. Jos tykkäät kokoustamisesta ja 
tuulimyllyjä vastaan taistelemisesta, 
olet etsimäni henkilö.  Muita harras-
tuksiani ovat laatutyö ja strategiajar-
gon. Harrastuksistani huolimatta 
muutamia opintopisteitä on viimeisen 
parin vuoden aikana kerääntynyt tilil-
le. 
Törmäillään! 

Tapahtumavastaava Anna Kaisa 
Tolvanen

YÖLLISTÄ SEURAA ETSIMÄSSÄ 
Oletko sinä etsimäni mies tai nainen 
017-alueelta? Itse olen 175 cm pitkä ja 
hoikka, 21-vuotias kuopiolainen opis-
kelijatyttö. Minulla on mustat, lyhyet 
hiukset ja vihreät silmät. Olen erittäin 
rempseä, sosiaalinen, huumorintajui-
nen, menevä sekä hieman kiireinen-
kin. Pidän erittäin paljon bailaami-
sesta ja alkoholista, mutta se ei ole 
minulle mikään ongelma.  Harrastan 
laulamista, lukemista ja kuntosalia. 

Vapaa-aikanani tykkään myös järjes-
tellä kanssaihmisilleni erilaisia tapah-
tumia ja juhlia.
Etsin TOSITARKOITUKSELLA bileseu-
raa, iällä ja sukupuolella ei ole vä-
liä. Olethan iloinen ja sosiaalinen ja 
jaksat mennä vaikka aamuun saakka.  
Tykkääthän olla myös ryhmässä. Hiki-
pingot älkää vaivautuko. Otathan pi-
kaisesti yhteyttä, mikäli olet minulle 
SE OIKEA!
ansu_88 

Tiedottaja Outi Pulliainen

Moi! Olen Outi, erittäin pirtsakka ja 
bilehenkinen naisenalku Savosta! For-
tiksen tiedottajan hommien lisäksi 
hoitelen myös mm. Dilutuksen päätoi-
mittajan hommia. Tykkään teehetkistä 
toimistolla, krapulapäivistä toimistol-
la sekä tenttipaniikista toimistolla ja 
lisäksi tykkään hengailla toimistolla 
ihan muuten vaan. Kaipaisin saman-
henkistä seuraa, jonka mielestä tieto 
on valtaa.
Jos siis olet bilettämisestä pitävä, ih-
misten informoimisesta kiksejä saa-
va kolmekymppinen perheenäiti, ota 
ihmeessä yhteyttä! Olen kyllä avoin 
uusille ehdotuksille ja rakastan yllä-
tyksiä, joten kaikki muutkin saavat 
lähennellä! 

Kirjavastaava Jarno Kotajärvi

Olen taloudesta tarkkaa huolta pitä-
vä, kirjoihin hurahtanut nuori mies 
Pohjois-Savosta. Täytyy myöntää että 
kirjat ovat minulle enemmän talou-
dellinen asia kuin mikään lukunautin-
to.  Erityisen lähellä sydäntäni ovat 
harrastukseni: autosuunnistus ja tans-
siminen.
Etsin samanhenkistä seuraa yhteisiin 
laskelma- ja suunnitelmahetkiin. Ar-
vostan ihmisiä, joita on helppo lähes-
tyä ja joihin saa yhteyden aina tarvit-
taessa. Toivon, että voimme yhdessä 
kokeilla myös harrastuksiani. 

Varapuheenjohtaja Niko Helkimo

Hei kaikki pj-jutuista kiinnostuneet!
Haen tehtäviään hoitamasta estynyt-
tä puheenjohtajaa tositarkoituksella. 
Toivoisin löytäväni jonkun, joka halu-
aisi jakaa kaikki Fortiksen hallinnoin-
tiin liittyvät asiat kanssani. Kokemusta 
ja tuntumaa löytyy kyllä, vaikka vuosi-
kurssiltani olen vasta kolmonen. Otat-
han rohkeasti yhteyttä.
-varapj87 

Ystävää etsimässä? 
-

Fortiksen hallitus esittäytyy
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Huhut helsinkiläisten vierailusta 
Kuopioon kiersivät koko talven 
ajan villeinä yliopistolla, mutta 
maaliskuun puolen välin jälkeen 
huhuista oli määrä tulla totta. 
Helsinkiläiset olivat tulossa Kuopioon 
19.–21.3.2010! Siitä, montako 
rämäpäistä helsinkiläistä Kuopioon 
oli tulossa, ei oltu aivan varmoja, 
mutta kuulemma isolla bussilla he 
olivat tulossa.

Perjantai-illan pimetessä 
raahauduimme ruokakassien kanssa 
Haapaniemen koululle, jonne 
helsinkiläiset oli tarkoitus majoittaa. 
Mielessäni vilkkui kauhukuvia 
alastomista farmasisteista 
kaatamassa viskiä ekaluokkalaisten 
pulpetteihin toisten hakatessa 
pianoa valtavalla voimalla… Karistin 
nuo mielikuvat päästäni ottamalla 
hieman (tai no, vähän enemmän) 
naista väkevämpää. Kello 20 jälkeen 
puhelimeni soi, ja yksi helsinkiläisistä 
ilmoitti, että he olivat ohittaneet 
Mikkelin. Enää vähän aikaa ja he 
saapuisivat… 

Puoli kymmenen jälkeen 
suurikokoinen bussi ajoi renkaat 
rohisten koulun pihaan ja piha täyttyi 
kännisten opiskelijoiden huudoista. 
Näytti siltä, että helsinkiläiset olivat 
ottaneet koko omaisuutensa mukaan, 
mutta sitten muistin, että osa 
heistä oli lähdössä laskettelemaan 
lauantaina. Minä ja muutamat muut 

fortislaiset toivotimme helsinkiläiset 
lämpimästi tervetulleiksi, vaikka 
turvallisuus- ja käyttäytymisohjeiden 
annostani ei tullutkaan mitään, 
sillä olin siinä vaiheessa jo 
hermoromahduksen partaalla. 
Onneksi taloudenhoitajamme 
paikkasi minua sujuvasti, minun 
mulkoillessa vieraitamme pahasti…

Kun vieraamme olivat saaneet 
tavaransa purettua, lähdimme kohti 
Bar Freetimea, jossa oli tarkoitus 
nauttia hieman virvokkeita ja pelata 
biljardia. Ilmeisesti osa porukasta 
viihtyi Freetimessa ja osa siirtyi 
Passioniin tai muuhun vastaavaan 
paikkaan. (Tässä vaiheessa omat 
muistikuvani alkavat heiketä, joten 
siirryn seuraavaan päivään.)

Lauantaipäivälle olimme järjestäneet 
rakkaille kollegoillemme laskettelua 
Tahkolla ja ne, joita laskettelu ei 
innostanut, veimme keilaamaan. 
Itse olin mukana keilaamassa, ja 
helsinkiläiset tuntuivat nauttivan 
sekä keilaamisesta että etenkin 
baarin antimista. Kuulin keilauksen 
lomassa, että kaksi helsinkiläistä 
ei ollut saapunut koululle yöksi ja 
heihin ei oltu saatu koko päivänä 
yhteyttä. Joko pojilla oli käynyt flaksi 
tai sitten heidät oli viety putkaan. Jos 
jonkinmoisia arvuutteluja poikien 
kohtalosta riitti päivän mittaan... 
Lisäksi yhden yfkiläisen housut 
repesivät kisailun tiimellyksessä, 

mutta sehän vain nostatti tunnelman 
kattoon (joka muuten myöhemmin 
romahti, onneksi ei meidän 
aikanamme)!

Lauantai-iltaa vietettiin Sektorin 
saunatiloissa saunomisen, pitsan 
syönnin ja hauskanpidon merkeissä. 
Myös kadonneet lampaat saapuivat 
illan aikana saunomaan. Ykkösten 
isännät olivat valmistaneet 
vieraillemme laadukasta kotiviiniä, ja 
helsinkiläisten riemu oli rajaton, kun 
tonkka kannettiin keskelle lattiaa. Ilo 
loppui kuitenkin lyhyeen, kun jotkut 
erehtyivät juomaan kyseistä litkua…

Ilta jatkui saunatiloista kohti Onnelaa, 
johon kaikki vieraamme pääsivät 
mukavasti jonon ohi ilmaiseksi 
sisään. Itse kävin pyörähtämässä 
tanssilattialla ja ainakin siinä 
vaiheessa YFK:n puheenjohtajalla oli 
meno päällä!

Kaiken kaikkiaan helsinkiläisten 
vierailu oli mukava piristys 
maaliskuuhun, ja hehän osasivat 
yllättäen olla erittäin kiltisti. 
Yöllisestä käyttäytymisestä minä en 
kuitenkaan tiedä mitään, siitä voitte 
kysyä yövalvojilta… Toivottavasti 
helsinkiläiset tulevat ensi keväänä 
uudestaan, mutta sitä ennen ME 
lähdemme näyttämään Helsinkiin, 
mistä se farmasisti oikein pissii!

YFK:N KEVÄTVIERAILU
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T-E-K-N-O   (säv. R-A-K-A-S)
T-E-K-N-O teknologia, 
mä olen aivan pihalla! 
Rajapintailmiö 
ei ole mulle selviö. 
Mä olen kauhuissani niin 
kun heti ensimmäiseen kurssiin hajosin. 
 
T-E-K-N-O teknologia, 
en siitä mitään tajua! 
Gibbsin faasisääntöä 
en vieläkään mä ymmärrä. 
Hei Kristiina Järvinen, 
jos vielä kolmeen kertaan selittäisit sen? 

Viinaralli   (säv. Kenkärokki)
Etanoli yleislääke paras on, 
metanolimyrkytykseen ehdoton. 
Lääkekonjakkia silloin nautitaan 
kun sikainfluenssasta me toivutaan. 
Vaihda maito kaljaan, 
viinaralli alkaa, jee! 

Aamulla kun aletaan on passeli, 
olutpullo, lonkkupullo, siideri. 
Taskumatti lähtee mukaan ladulle 
ja pussikalja sopii aina kadulle. 
Vaihda maito kaljaan, 
viinaralli alkaa, jee! 

Kolme kossua  (säv. Kolme varista)
Kolme kossua, 
vielä tuplana. 
Silivati seilaa, silivati seilaa, 
juodaan yksi pois! 
 
Kaksi kossua, 
vielä tuplana. 
Silivati seilaa, silivati seilaa, 
juodaan toinen pois! 
 
Yksi kossu vaan, 
vielä tuplana. 
Silivati seilaa, silivati seilaa, 
juodaan sekin pois! 

Kolme kossua, 
kaikki juotuja. 
Silivati seilaa, silivati seilaa, 
tilaa uudestaan! 

Saat multa pullon      (säv. Rentun ruusu)
Saat multa pullon, 
se inhispullo on, 
sen löysin tuolta maantien ojasta. 
Saat multa pullon, 
se inhispullo on, 
kun varmanisti tuli pojasta. 
 
Olin viikon verran ollut opintiellä, 
kun krapulassa luennolta heräsin. 
En lainkaan ymmärtänyt miksi olin siellä, 
siksi tavarani mukaan keräsin. 
Fuksivuosi alkoi viikon humalalla, 
sen jälkeen olen ollut kestokännissä. 
Olen saavuttanut paljon juhlimalla, 
kuten tatuoidut hampaat nännissä.

Laulelmia Wapun iloksi ja riemuksi
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Bossmon (Puheenjohtaja)
Suvi Luukko / Mewtwo

Bossmon on vuosia kestäneen pitkäl-
lisen kehittelyn tulos. Uransa FO:ssa 
Bossmon on aloittanut jo vuonna 2006 
ja siitä on kehittynyt yksi voimakkaim-
mista FO-moneista. Bossmon on erit-
täin määrätietoinen ja sillä on kyky 
saada muut toimimaan tahtonsa mu-
kaisesti. Kokouksissa Bossmon käyttää 
lisäaseenaan nuijaa, jolla se takoo 
tahtonsa läpi vaikka kokouspöydän. 
Bossmon on lähes voittamaton, mut-
ta Nakkimon, joka pystyy tarvittaes-
sa muuntumaan vastustajakseen, on 
taistelussa tasavertainen sen kanssa. 
Koska Bossmon viihtyy Toimisto-luolas-
saan, siitä tulee hyvin aggressiivinen, 
jos mukit Toimistolla on jätetty tiskaa-
matta. Ajoittain Bossmon luo Toimis-
toon massiivisia hurrikaaneja ja jättää 
jälkeensä hieman entistä siistimmän 
toimiston.

Nakkimon (Varapuheenjohtaja)
Matti Suvanto / Ditto

Sana ditto tarkoittaa englanniksi ’sa-
moin’ tai ’kuten edellä’. Nakkimon 
puolestaan juontaa juurensa siihen, 
että se haalii (?) kaikkia Bossmonil-
ta, tai joltakin muulta FO-monilta, 
ylijääneitä hommia. Nakkimon on 
FO-moneista ehkä erikoisin, koska se 
omaa kyvyn muuntautua miksi tahan-
sa muuksi FO-moniksi kohdatessaan 
tällaisen. Nakkimon on ilmeisesti 
hyvinkin yksinkertainen olio, jonka 
arvellaan olevan yksisoluinen (lue: 
mies). Nakkimon omaksuu myös mui-
den FO-monien kyvyt, mutta ei näiden 
vahvuutta ja älyä. Varsinkin omaksues-
saan jonkun toisen FO-monin muistia, 
saattaa Nakkimon muistaa joitakin asi-
oita väärin. Muutenkin Nakkimonilla 
on huono muisti, ja se muistaa vastus-
tajan kasvojen ilmeitä väärin, joten se 
ei voi omaksua toisen FO-monin ilmet-

tä ulkomuistista. Nakkimon ei pysty 
ylläpitämään vastustajan muotoa, jos 
sitä nauratetaan (pokerinaama). Nak-
kimon elelee useissa erilaisissa ympä-
ristöissä, usein metsissä tai kotiluo-
lassa, mutta oikeastaan mikä tahansa 
ympäristö sopii sille. Nakkimon viihtyy 
kuitenkin aina lähellä ihmisiä. Nukku-
essaan Nakkimon muuttuu kiveksi vält-
tääkseen siihen kohdistuvat hyökkäyk-
set (herättämisyritykset).

Jäserimon (Jäsensihteeri) 
Oona Karvonen / Geodude

Jäserimon kaivautuu 
muutaman kerran 
vuodessa ulos Excel-
taulukoiden saloista 

mennäkseen pakollisiin harjoituksiin 
ja kokouksiin. Kyseinen Jäserimon on 
uusi hallituksessa, mutta tutkii sitäkin 
tiiviimmin, miten ihmeessä taulukko-
ohjelmat toimivat. Jäserimonin taito 
on pysyä paikallaan kotona ja arkistoi-
da papereita järjestykseen pimeinä il-
toina. Vahvuuksiinsa Jäserimon laskee 
sen, että kun Jäserimon nukkuu, se ei 
herää vaikka mitä tapahtuisi ympäril-
lä. Jäserimonin heikkous on, että sitä 
ei näe yleisillä taistelukentillä juuri 
koskaan. Jäserimonilla on myös tai-
pumus räjähdellä aika ajoin yksin ko-
tiluolassaan, kun jäsenten sähköposti-
osoitteet eivät olekaan ajan tasalla.

Digimon (ATK-vastaava)
Panu Tiihonen / Snorlax

Digimon on FO-mo-
nien uskomattomat 

unenlahjat omaava tietokone-ekspert-
ti, joka viettää suurimman osan ajas-
taan digitaalisten virikkeiden ihmeel-
lisessä maailmassa. Tosin aikaa kuluu 
välillä turhankin paljon nimenomaan 
muihin erinäisiin ”tärkeisiin” tehtäviin 
kuin itse työntekoon. Digimon on le-
vollisen lupsakka eikä stressaa turhia, 
FO:n omalaatuinen fuksijäsen. Boss-
monin johdon alaisena pitää kuitenkin 
aina yrittää saada jotain aikaiseksi, 
nuijan pelossa, jos ei muuta. Kuten 
muutkin FO:ssa, myös Digimon joutuu 

hoitamaan erinäisiä nakkeja, ainakin 

jossain määrin. Mukana ollaan kuiten-
kin, vaikka puoliunessa. Toimistolla 
Digimonia näkee harvoin, mutta jos se 
paikalla sattuu olemaan, niin silloin se 
on useimmiten joko Tekkenin kimpussa 
tai sohvalla chillaamassa. 

Eurmon (Taloudenhoitaja)   
Dollarmon (2. taloudenhoitaja)
Eveliina Hämäläinen / Persian S a n -
na-Mari Määttä / Meowth

Eurmon on taistellut 
FO-mon-joukoissa jo 
vuodesta 2007 asti. 
Eurmon pitää kaikes-
ta kiiltävästä, minkä 
vuoksi on täysin luon-
nollista, että Eurmon 
vartioi Toimiston 
synkkiin luolastoihin 
piilotettua kultakirs-
tua yhdessä apurinsa 

Dollarmonin kanssa. Tässä tehtävässä 
Eurmon pyrkii myös kehittymään koko 
ajan taitavammaksi ja kouluttamaan 
samalla toista vuotta FO-moneissa vai-
kuttavaa Dollarmonia. Mahdollisuuksi-
en mukaan nämä rahojen perään ole-
vat FO-monit nauttivat päiväunista, 
mutta jos unet keskeytetään tai jos 
muiden FO-monien maksamat lunnaat 
eivät ole riittävät, he hermostuvat ja 
voivat käyttää aseenaan hurjaa raapi-
mishyökkäystä.

Typomon (Sihteeri)
Laura Saarelainen / Clefairy

Typomonin erityisky-
ky on saada mitä erilaisimpia asioita 

FO-mon – valitsen sinut!
Vuoden 2010 Pokémonit 

(FO-Kuopion hallituslaiset) esittäytyvät:
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tapahtumaan vain sormia heiluttele-
malla. Aiemmin se käytti tätä kykyä 
muiden FO-monien ruokkimiseen. 
Nykyään Typomon käyttää kädentai-
tojaan Bossmonin ja muiden FO-mo-
nien pyytämien tekstien luomiseen. 
Erilaiset tekstit syntyvät helposti yk-
sinkertaisten sormiliikkeiden avulla. 
Tekstien, esimerkiksi pöytäkirjan, kir-
joittamista helpottaa se, että Typomo-
nilla on suuret korvat, joilla se kuulee 
hyvin muiden FO-monien puheen (ei 
kuitenkaan ajatuksia). Aiemmin Typo-
monin saattoi nähdä Nepalin vuorilla, 
mutta se on siirtynyt lähemmäksi yli-
opistoa, joten nykyään sen löytää to-
dennäköisimmin Niiralasta.

Hemon (Isäntä)
Pekka Puhakka / Psyduck

Tämän primitiivisen, 
hedonismin pyhiä oppeja kunnioitta-
van hallituslaisen elämä kuluu myös 
satunnaisen psykoilun lomassa. Halli-
tuksessa Hemonin tehtävänä on pään 
aukominen kuukausittaisissa FO-moni-
en kokoontumisessa sekä myös farma-
sialiiton opiskelijavaliokunnassa! Kaik-
ki työ, joka ei sovi muiden FO-monien 
toimenkuvaan, siirtyy valitettavasti 
Hemonille. On myös tiedossa, että He-
monilla on vuoden aikana jokin tietty 
velvollisuus - se varmaan psykoaa sii-
hen…

@mon (Tiedottaja)
Ville Kangas / Poliwhirl

@mon kykenee ime-
mään hallituksen hyökkäyssähköpostit 
ja jakamaan ne eteenpäin jäsenistöl-
le, siten itse niistä vahingoittumatta. 

@monin täytyy kyetä seuraamaan sekä 
nettisivuilta, sähköpostista että Far-
masialiitosta ja Proviisoriliitosta tule-
via viestejä ja saattaa ne Bossmonin 
ja muun hallituksen tietoon. @mon on 
rauhallinen, joskus liiankin rauhalli-
nen, ja saattaa yhtäkkiä hukkua vies-
teihin, jos ei pysy virkeänä. Muuten @
mon toimii tiimityöskentelijänä, ottaa 
vastaan Bossmonin ohjeita ja toimii 
niiden mukaan. @mon voi kehittyä hy-
vin toimeliaaksi ja aikaansaavaksi yk-
silöksi, joka pystyy venymään tarpeen 
tullen paljonkin, mutta normaalitilas-
sansa se saattaa olla hyvin hidas.

Artmon (Kulttuurivastaava)
Ilari Imppola / Gloom

Artmon on kulkenut pitkän tien sa-
leissa, joissa ei heitellä ensimmäisenä 
poképalloja, vaan maalia kankaalle, 
sointuja ilmaan ja kakkaa yleisön pääl-
le (Oulu 1987). Erikoiskykynään sillä 
on kulttuurillinen vaikuttumismäjäys. 
Missä ikinä tekotaiteellista skeipaa 
nousee luolista, Artmon on ensimmäi-
senä sitä vastassa, tarvittaessa hyvin 
innostuneena. Artmon on valitettavan 
heikko nakinmuotoisia hyökkäyksiä 
vastaan, mutta tämä kompensoituu 
kykynä vastaanottaa suuria määriä 
kritiikkihyökkäyksiä täysin vahingoit-
tumatta.

Gotsmon (Liikuntavastaava)
Ville Kulmala / Machop

Gotsmon on pinkkei-
ne pipoineen ja vih-

reine haalareineen ainoastaan etäises-
ti opiskelijaa muistuttava FO:lainen. 
Gotsmonin keho on aivan jotain muuta 
kuin pelkkää lihasta, mutta silti se ky-
kenee valjastamaan sen hallitustyös-
kentelyn lisäksi muiden FO:laisten 
liikuttamiseen. Tämä taito tulee lähes 
itsestään, sillä Gotsmon harjoittelee 
itsekin äärimmäisen epäsäännöllisesti 
Bossmonin Toimisto-luolassa palloilua 

FO-mon – valitsen sinut!
Vuoden 2010 Pokémonit 

(FO-Kuopion hallituslaiset) esittäytyvät:

sekä pallolla palloilua. Gotsmon on 
liittoutunut yhdessä Artmonin kanssa 
edistämään FO:n etuja ISYY:n suuressa 
valtakunnassa.

Edumon (Koulutusvastaava)
Lauri Laitinen / Drowzee

Edumon on aivan 
uusi tuttavuus Kuopion seudulla. En-
simmäiset havainnot Edumonista teh-
tiin FO-monien järjestäytyessä tam-
mikuun alussa. Edumonin erityiskyky 
on sen taipumus havaita mahdollisia 
puutoksia ihmisten koulutuksessa, ja 
se käyttääkin tätä kykyä hyväkseen 
järjestäessään erilaisia kouluttautu-
mismahdollisuuksia jäsenistölle. Hu-
huttiin, että liiallinen altistuminen 
Edumonin tapahtumiin aiheuttaisi tyl-
sistymistä tai jopa nukahtelua, mutta 
tämä väite todettiin kuitenkin virheel-
liseksi. Edumonin voi havaita Bossmo-
nin Toimisto-luolassa, mutta varmem-
min sen löytää Nepalin alarinteiltä.

Shemon (Emäntä)
Mirkka Järvelä / Chansey

Shemonin elämään 
ei kuulu mitään mas-

kuliinista, joten emännöinti on luon-
nollinen valinta. Vaaleanpunaisen 
ulkokuoren lisäksi sen saattaa löytää 
haaveilemasta myös omissa vaalean-
punaisissa pilvilinnoissaan. Entisessä 
elämässään (ennen nälkäisten ruok-
kimista) Shemon hoiti hoitsun hellyy-
dellä sairaita. Erikoiskykynään se osaa 
lisätä niin omaa kuin muidenkin vas-
tustuskykyä täyttämällä tyhjyyttään 
ammottavat masut. Shemon tuntee 
sydämessään hyvät ihmiset ja on tun-
nettu sosiaalisesta luonteestaan. She-
monin luomukset ovat tunnettuja vat-
santäyttäjiä, terveellisyydestä voi olla 
montaa mieltä, mutta iloa se niillä ha-
luaa jakaa. Shemonin voi löytää hiih-
toladulta, Studentian salilta ja välillä 
sen on jopa huhuttu ilmestyneen luen-
noille kurssitovereidensa joukkoon.
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Olipa kerran kirpakka torstai-ilta-
päivä, kun joukko eri vuosikurssien 
proviisoriopiskelijoita saapui Tiu-
kanlinnan pihalle talvisen riehumi-
sen merkeissä. Innosta 
puhkuvat opiskelijat 
jaettiin ryhmiin, joissa 
heidän tuli ottaa osaa 
kolmeen eri lajiin: um-
pihankigolf, lumihan-
kilautailu ja umpihan-
kipesis. Näiden lajien 
lisäksi opiskelijat sai-
vat koetella aivosolu-
jaan tietovisassa, jossa  
muun muassa testat-
tiin, kuinka Euroopan 
farmakopean lääke-
muodot olivat painu-
neet mieleen. Taistoa 
käytiin reilun pelin 
hengessä ja hyväntuu-
lisina, tänä vuonna 
riehasta selvittiin il-
man loukkaantumisia. 
Finaaliin pääsijät rat-
kaistiin farmasisteille 
tutussa lajissa, nimit-
täin limbossa. Finaali 
oli rankkaakin rankem-
pi höyhenen puhal-
lus -kilpailu. Kilpailun hektisyyden 

vuoksi, ja videotaltioinnin puuttues-
sa, kakkossijasta jouduttiin käymään 
uusintakamppailu. Loppujen lopuk-
si voiton tässä sekä fyysisesti että 

henkisesti raskaassa kilpailussa vei 
toisen vuosikurssin opiskelija, Juuso 
Leikas.

Kilpailijoiden ei annettu nääntyä 
nälkään, sillä tarjolla oli totta kai 
myös jotain suuhun pantavaa. Ruo-
kailun lomassa Proviisoriliiton ter-
vehdyksen toivat Minna Manner ja 
Markus Forsberg, jotka kertoivat 
proviisoreja koskevista ajankohtai-
sista asioista. Opiskelija-asiamies 
Henri Leinonen esitteli myös Lääke-
politiikka 2020 -suunnitelmaa, jo-
hon opiskelijat saivat visioida omia 
näkemyksiään. Iltapäivän kääntyes-
sä illan puolelle opiskelijat jatkoi-
vat rentoa illanviettoa Tiukanlin-
nan tiloissa makkaraa paistellen ja 
saunoen aina valomerkkiin saakka. 
Huhu kertoo, että ilta ei kuitenkaan 
päättynyt kaikkien opiskelijoiden 
osalta Tiukkikselle...

Ville Kangas ja Sanna-Mari Määttä

Proviisoriliiton talvirieha 2010

Lumihankilautailun lähdössä

umpihankipesis nostatti joukkue-
henkeä





Jo joutui armas aika
ja suvi suloinen.

Kauniisti joka paikkaa
koristaa

FARENTAN
logonen.

www.farenta.fi



Dilutus tarjoaa juomapelin:

Varmanistin vaellus - eli sinne, tänne ja takaisin

Lähtö: Juominen saattoi karata lapasesta kesän aikana: juo juomasi tyhjäksi. (Ei koske pelin aloitusta - paitsi 
jos pelaajat haluavat.)
1. Kaupunkisuunnistus. Tutustu tuutorryhmäläisiisi kyselemällä henkilökohtaisuuksia. Kaikki ottavat 2 
hörppyä.
2. Kastajaiset. Jos sinua ei ole vielä kastettu, muut saavat roiskuttaa päällesi vettä. Juo 3 hörppyä.
3. Kävit Hunterissa. Juo 2 hörppyä.
4. Osallistuit Kauppakadun Improon. Jos et ole juonut vielä yhtään vettä, juo lasillinen. Muuten ota 2 hörppyä 
juomastasi.
5. Pelaat kostajaisissa Saken juomapeliä – waterfall vasemmalla istuvasta eteenpäin!
6. Fa-Gotsien spektaakkeli! Gotsit esittävät improvisaation, naiset juovat hörpyn ja tarjoavat myös gotseille. 
Ilman naisia Gotsit arpovat joukostaan yhden, joka on nyt nainen. Ilman Gotseja myös naiset arpovat 
joukostaan yhden, joka on nainen ja loput ovat Gotseja. Spektaakkeli esitetään vain kerran vuodessa, jos 
useampi joutuu tähän ruutuun vuoden aikana, kaikki juovat 1 hörpyn.
7. Otit osaa lääketutkimukseen. Et saa juoda seuraavien 2 kierroksen aikana alkoholia. Suorita silti muut 
tehtävät.
8. Lähditte tuutorporukalla keilaamaan: harrastakaa tölkki-/pullokeilausta, jokainen saa juoda niin monta 
hörppyä kuin sai ”keiloja” nurin.
9. Lähdit Helsinki-exculle. Voit valita, otatko mannermaisen aamiaisen (10 hörppyä) vai jäätkö YFK:n 
kerhohuoneelle ja käyt vessassa. 
10. Nukuit yösi yliopiston käytävällä, mutta kyllä kannatti: pääsit vuosijuhlille! Ota 3 hörppyä sen 
kunniaksi! (Siirry vuosijuhliin.)
11. Olet vuosijuhlien siivousryhmässä. Laske tyhjät pullot/tölkit ja ota yhtä monta hörppyä.
12. Karu paluu opintojen pariin: pidä lyhyt esitelmä alkoholista FATO:n ryhmätöissä.
13. Sika & Olut -juhlat. UBDC:n osanottajat juovat nopeuskisan yhdellä oluella. Voittaja saa käydä vessassa, 
jos haluaa. Muut ottavat 2 hörppyä.
14. FATO kaatuu! Kaikki kakkoset juovat 2 hörppyä, muut 1.
15. Yleinen kuulustelu. Heitä nopalla, montako tenttiä olet uusimassa. Ota jälkeenpäin yhtä monta hörppyä.
16. Pikkujoulukausi on avattu ja sinäkin lähdet Fortiksen sitseille. Keksi uudet sanat johonkin lauluun 
ja esitä laulu seuraavan vuorosi alussa. (Siirry sitseille.)
17. Vietätte pikkujouluja tuutorporukalla. Laulakaa yhdessä joululaulu ja juokaa 2 hörppyä.
18. Katselet valokuvia sitseiltä muistaaksesi, mitä illalla oikeastaan tapahtui. Palaa ruutuun 16.
19. Joululoma alkaa! Heitä noppaa nähdäksesi, paljonko juot lomalla. Ota yhtä monta hörppyä kuin nopan 
silmäluku näyttää.
20. Mene ulos seisomaan ja juomaan seuraavan kierroksen ajaksi. Ihastele samalla uuden vuoden raketteja.
21. Taas Kuopiossa... Ja VAA:n näyttökoe! Vastapäätä istuva on asiakas, sinä farmaseutti. Muut valitsevat 
aiheen ja arvostelevat suorituksesi.
22. Sait hylsyn VAA:n näyttökokeesta. Suorita itsearviointi, mikä meni pieleen. Kaikki muut tarjoavat sinulle 
lohdutukseksi hörpyn juomastaan.
23. Opiskelu muuttuu vaikeaksi. Sano 3 kertaa peräkkäin nikotiiniamidiadeniinidinukleotidi. Jos onnistuit, 
olet liian selvä ja juot 3 hörppyä. Muuten ota 1 hörppy.
24. Jonota kierroksen ajan Viinijuhlien haalarimerkkiä pitäen juomaa edessäsi käsi suorana. Siirry 
sitten Viinijuhlille.
25. Tarvitset läheisyyttä. Halaa kaikkia.
26. Hirveät liskot! Tarjoa muille hörpyt juomastasi ja juo itse lasillinen vettä.
27. Todista Wirtasen portsarille, ettet ole kännissä: Kulje 2 metriä viivaa edestakaisin. Jos onnistut, ota 1 
hörppy.
28. Ykköset saivat haalarit! Jos 1. vsk:n isäntiä on mukana pelissä, heidän päälleen kaadetaan vettä. Kaikille 
1 hörppy, isännille 2.



29. Farmaseuttipotkiaiset: Muut tarjoavat juomastaan hörpyn jokaiselle kolmoselle, joka on mukana pelissä. 
Lisäksi jokainen pelaaja ottaa 1 hörpyn omasta juomastaan.
30. Lähditte kaikki kolmosten risteilylle. Puhukaa 1 kierroksen ajan ruotsia. 3 hörppyä kaikille.
31. Pullonkorkin/tölkin avausrenkaan heittokisa: yritä heittää vapaavalintaisen pelaajan kaula-aukosta sisään, 
5 yritystä, jokaisesta onnistuneesta 1 hörppy.
32. Olet menossa saunaan terveystieteiden tiedekunnan talviriehassa, joten heitä pois 1 vaate ja ota hörppy 
juomastasi.
33. Lähentele vasemmanpuoleista pelaajaa.
34. Winterfestin jatkot. Mene vessaan omien juomien kanssa. Jos et ehdi takaisin kierroksen aikana, saat 
porttikiellon etkä voi juoda mitään seuraavan kierroksen aikana.
35. EFL:n tentissä - taas. Luettele kaikki ophthalmica-monografian alamonografiat. Et osannut kuitenkaan, 
joten lähde kaljalle (2 hörppyä).
36. Kakkosetkin lähtivät harjoitteluun, joten yliopistolla on nyt hiljaista. Kaikki kakkoset ja kolmoset ovat 
minuutin hiljaa, muut juovat.
37. Väsymys iski. Nukut Fortiksen toimistolla 1 kierroksen ajan: Et osallistu tehtäviin, mutta juot kaikille 
yhteiset hörpyt.
38. Osallistut Tour de Valkeiselle. Juokse sovittu matka 3 kertaa ja juo jokaisella kierroksella 1 hörppy.
39. Päädyit Sawo-Karjala-exculle. Juo 3 hörppyä ja siirry wapun viettoon.
40. Fortiksen vuosi päättyy. Valmistaudut kesän viettoon ottamalla 2 hörppyä ja veisaamalla vapaavalintaisen 
kansanlaulun.

Vuosijuhlat:
1. Laulakaa Gaudeamus igitur ja juokaa 1 pitkä hörppy.
2. Snapsh! Kaikki skoolaavat oikeaoppisesti ja juovat snapsin.
3. Conference! Saat 1 kierroksen aikaa käydä vessassa. Muuten muut juovat hörpyt juomastasi.
4. Vapaa sana: pidä puhe ja juo 3 hörppyä.
5. ”Ken on fuksi...” Laulakaa niin pitkään, että kaikki pelaajat ovat juoneet juomansa loppuun.
6. Jatkoilla tanssitaan: valssaa vasemmanpuoleisen pelaajan kanssa, saatte ottaa myös rohkaisuryypyt, jos 
on tarvetta.

Sitsit:
1. Skål! Kaikki juovat snapsin.
2. Laula vapaavalintainen juomalaulu. Kaikki juovat 2 hörppyä.
3. Sait punishmentin: tanssi viimeiset hitaat ovenkarmin kanssa. Muut juovat 2 hörppyä.
4. Sinut huudettiin på bordet! Esitä muiden keksimä tehtävä ja juo 3 hörppyä.
5. Kaikki laulavat ”Henkilökuntaa, henkilökuntaa paarlevuu” ja sinä tarjoat kaikille hörpyn juomastasi.
6. Conference! Saat käydä vessassa. Jos et ehdi 1 kierroksen aikana, juo lasillinen vettä.

Viinijuhlat:
1. Vertaile viinejä: ota hörppy jokaisen pelaajan juomasta ja esitä arvostelusi ääneen.
2. Voitit viinivisan! Tarjoa hörppy kaikille, voit ottaa itsekin.
3. Naiset hyräilevät Eye of the Tigeria, Gotsit punnertavat. Ilman naisia Gotsit hyräilevät ja punnertavat. Ilman 
Gotseja naiset ottavat 1 hörpyn juomastaan.
4. Bändi soittaa aika paskaa humppaa. Ota hörppy.
5. ”Juna kulkee taas!” Pendolino ei ehkä liiku, mutta letkajenkka luonnistuu kaikilta! Sinä saat olla veturi.
6. Tissikosketus! Nopein saa 3 hörppyä.

Wappu:
1. Salaperäiset vihkimysylimykset tuijottavat sinua. Jos et ole vielä vihkiytynyt sivistykseen, saat merkin 
otsaan. Juo 1 hörppy.
2. Olet siirtynyt Valkeiselle ja FaG-olympialaisiin. Esitä baywatch-juoksu ja juo 2 hörppyä.
3. Nyt on lämmintä. Heitä ainakin 1 vaate pois. Jos olet jo alasti, ota 2 hörppyä.
4. Lähditte piknikille. Hae kaikille juomista ja ruokaa.
5. Velj’mies sai lakin päähänsä ja te avasitte porukalla skumpan. Kaikki juovat hörpyn juomastasi.
6. Kevät on lemmekästä aikaa. Suutele oikeanpuoleista pelaajaa. Ottakaa yhdessä hörpyt.
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Lauantaiaamu 20. päivänä helmi-
kuuta Anno Domini 2010 näyttäytyi 
todella kauniina mutta petollisen 
kylmänä. Aurinko selvästikin peilasi 
itseään Kallaveden jäälle auratusta 
luisteluradasta. Sadat ihmiset olivat 
lähteneet 20 asteen pakkassäässä 
tallustamaan kohti Kuopion matkus-
tajasatamaa luistimet kainalossa. 
Oli vuosittain Kuopiossa järjestettä-
vän Finland Ice Marathonin viimei-
nen ja kiireisin kisapäivä.
FO-Kuopionkin joukosta oli saatu 
liikkeelle kahdeksantoista aktiivista 
jäsentä. Usealla oli mukana menossa 
sekä hieman fyysistä että henkistä-
kin lämmikettä. Myös vihreää ide-
ologiaa oli useampi osannut pukea 
päälleen!

Lähtö 12,5 kilometrin kuntoluiste-
luun tapahtui iltapäivällä puoli kol-
men aikaan. Valitettavasti jo heti 
alussa tapahtuneiden henkilö-väline 
-yhteensopimattomuuksien takia 
pari farmasistia joutui jättämään 
leikin kesken. Kylmästä säästä ja 
alussa-niin-pitkältä-tuntuneesta 
matkasta huolimatta itse luistelu 
onnistui ilman suurempia haavereita 
parilla juomatauolla. En kuitenkaan 
suosittele maaliin heittäytymistä 
noin 300 metriä ennen varsinaista 
maaliviivaa! Kisan jälkeen halukkaat 
pääsivät Hotelli Scandicille sauno-
maan ja syömään. Myös muistomita-
lit jaettiin kaikille osallistuneille. 
Tällä kertaa opiskelijamme eivät 
päässeet (oletettavasti) median 

FO-Kuopio liikuttaa: 
Finland Ice Marathon

syleilyyn, vaikkakin tapahtuman 
kuuluttaja kyllä huomioi meidät 
pariinkin otteeseen. Varsinkin ” … 
Opiskelijapoika, joka auttaa tyttöys-
tävänsä maaliin…” –kommentti läm-
mitti varmasti erään farmasistiparis-
kunnan mieltä!
Kaiken kaikkiaan tapahtuma onnistui 
reippaan ulkoiluhengen ja aurinkoi-
sen sään (sekä minttukaakaon?!) sii-
vittämänä hyvin. Luistelun jälkeisen 
euforian valtaamat opiskelijat lähti-
vät kukin omille teilleen, osa kohti 
Keski-Keijoja, osa muuten vaan juh-
limaan.

FO-Kuopion liikuntavastaava, Ville 
Kulmala
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Keijonpäivän aattona 20.1. pieni 
joukko urheita Fa-Gotseja vahvis-
tettuna vielä pienemmällä muikke-
lijoukolla lähti uhmaamaan tuimaa 
talvisäätä ja valloitti Pölhön saaren 
grillikatoksen. Pakkasta oli reippaas-
ti  yli 25 astetta, joten lämmintä 
olutta ei tarvinnut nauttia. Jonkin 
verran tosin keijoilijoille tuotti on-
gelmia se, että jäätyneen oluen 
saaminen ulos tölkistä meinasi olla 
haasteellista. Kuopion kaupunki kui-
tenkin oli ystävällisesti varustanut 
puuvajan reilunkokoisilla pölleillä, 
joten tulisijassa roihuava kokkotu-
li sulatti lähelle asetetut oluttöl-
kit ihan kohtuullisesti. Makkarat ja 
pihvitkin tulivat kypsiksi, ainakin 
useimmilla.
Extreme-Gotsit jaksoivat sietää ka-
ruja olosuhteita lähes puoleen yö-
hön asti, jolloin Skeletor totesi, 
että saunaanhan tässä voisi lähteä. 
Ihan koko porukka ei ajatukselle 
lämmennyt mutta kiitettävä joukko 
lähti suorittamaan empiiristä tutki-
musta siitä, voittaako saunalämmin 
olut jäätyneen kaljan. Valitettavasti 
kokeen tulokset ovat painuneet un-
hoon, sillä dokumentaatio jäi vailli-
naiseksi. Toistettakoon tutkimus siis 
ensi vuonna uudelleen, mikäli olo-
suhteet sen sallivat.

Outi P.

Saaliit: 
1. Salla 244 g 
2. Vesku 182 g 
3. Miika 104 g 
4. Piia 30 g 
5. Purtsi 25 g 
6. Heidi - 
6. Harri - 
7. Taattu - 
7. Mr. White - 
 
Mötkö: 181 g 
Salla 
Shrimp: 11 g 
Vesku 

 
Fa-Gotsien perinteikkäät lähes 
vuosittaiset kalakukko- eli pilikki-
kilpaelut pamahtivat käyntiin 20. 
helmikuuta klo 14 kohtuullisen 
jäätävissä tunnelmissa, sillä keli oli 
kuin morsian, kaunis kuin mikä ja 
vähintään yhtä kylmäkin. Reippaas-
ta 20 asteen pakkasesta huolimatta 
pilkkijöitä kertyi Savilahden ran-
taan huimat seitsemän kappaletta. 
Kisat saatiin käyntiin, ja suurin osa 
kisaajista jäi Savilahden ympäris-
töön, kun sen sijaan kaksi kokenut-
ta saamamiestä (allekirjoittanut ja 
Miika) suuntasivat kohti mukamas 
parempia apajia läheisen saaren 
edustalle. 
Allekirjoittanut päätti aloittaa ko-
keilemisen matalasta erään niemen 
edustalta, mutta löysikin ko. pai-
kasta hiekkasärkän. Niinpä ensim-
mäisen reiän kairaus tylsytti kairan-
teräni käyttökelvottomaksi, mutta 
onneksi Miikalla oli sen verran rehtiä 
kilpailumieltä, että hän lainasi kai-
raansa. Tässä vaiheessa piti allekir-
joittaneen vakoilla kilpakumppanei-
ta hieman, ja näyttikin siltä, että 
Vesku ja Heidi kokeilivat onneaan 
erään Savilahden laidalla olevan nie-
men edustalla, ja että Salla, Piia ja 
Harri olivat jääneet pilkkimään Sa-
vilahden komean metallimonumen-
tin tuntumaan, joskin vakoilukiika-
rini olivat unohtuneet kotiin, joten 
tarkkaa kuvaa heidän liikkeistään en 

saanut. Pian jäätiköllä näkyi myös 
muita otuksia ja havaitsimmekin 
Taattun ja Herra Valkosen, joiden 
kauneusunet olivat venyneet hieman 
pitkiksi. Nämä kaksi aloittivat siis ki-
saamisensa hieman myöhässä, mikä 
selvästikin vaikutti heidän lopullisiin 
sijoituksiinsa. Neljän porukastamme 
kolme pyysi lähes tyhjää, ja Miika 
vanhana pilkkijänä kiskoi komeita 
apposia tasaiseen tahtiin, kunnes 
hänenkin tuurinsa kääntyi. Vakoilu 
paljasti, että tänä aikana Vesku ja 
Heidi olivat siirtyneet uusille apajil-

le toiselle puolelle lahtea…
 Lopulta, kun kahden tunnin kilpai-
luaika alkoi olla ohi, eikä minttu-
kaakaokaan saanut kohmeisia sor-
miamme notkistumaan, palasimme 
punnitusalueelle, ja selvitimme 
tarkan, antisertifioidun mittalait-
teen avulla, kenestä tulikaan vuo-
den saamamies(nainen). Saamanai-
sen tittelin korjasi Salla komealla 
244 g yhteissaaliillaan, johon sisäl-
tyi myös Jumalauta, mikä mötkö! 
-sarjan voitto komealla 181-gram-
maisella kyrmyniskalla. Palkin-
noiksi näistä suorituksista Salla sai 
teemaan sopivaa nesteytystä sekä 
kalakukon. Viimeisimpänä mutta 
vähäisimpänä mainittakoon Ves-
ku, joka vei nolohomo- eli shrimp-
sarjan 11-grammaisella sintillään. 

Arto Puranen

Fa-Gotsien kalakukko- eli pilikkikilpaelut
&

Keski-Keijot, tuo Miehisten Miesten juhla

Keijoa juhlittaessa oli lämmiteltävä niin varpaita kuin juomiakin

Kysehän oli Grillijuhlista
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19. maaliskuuta, iltapäivällä, saa-
vumme talvitakit päällä Skopjen 
aurinkoiselle lentokentälle. Lämpöä 
ulkona on varmaankin lähemmäs 20 
celsiusta, joten talvitakkiset kalk-
kilaivankapteenit saattavat näyttää 
huvittavilta paikallisten Aleksan-
teri Suuren jälkeläisten mielestä. 
No, kyllä meitäkin ihmetyttää, kun 
lentokentällä matkalaukkuja kuljet-
tavat 70-luvun traktorit peräkärryi-
neen ja pääkaupungin lentokenttä 
muistuttaa enemmän kehitysmaan 
sotilastukikohtaa kuin kansainvälistä 
lentokenttää.

Olemme saapuneet Makedoniaan 
United Young Pharmacists -yhdistyk-
sen järjestämään projektiin nimeltä 
”Nature is our health provider”. Pro-
jekti kestää yli viikon, joten uusia 
tuttavuuksia on mahdotonta välttää, 
jopa suomalaisten. Kukaan delegaa-
tiostamme ei oikeastaan tiedä, mis-
tä on kyse, mutta who cares, kun 
olemme ajattomassa Makedoniassa! 
Lentokentältä lähdemme yhdessä 
Liettuan delegaation, ja muutaman 
makedonialaisen, kanssa kohti Bul-
garian rajaa pikkukaupunkiin nimel-
tä Berovo. Hetken ajan minibussissa 
luulemme kaikki kuolevamme, koska 
bussikuskilla on ilmeisesti kiire ja 
hän ohittelee autoja, vaikka näky-
vyyttä on ehkä 50 metriä jyrkän kul-
man takia! Hetken kuluttua make-
donialaiset ystävämme vapauttavat 
meidät kauhuistamme ja sanovat, 
että tie on itse asiassa yksisuuntai-
nen… HUH!
Berovoon (noin 7 000 asukasta) 
saapuessamme mietimme kaikki, 
tulimmekohan oikeaan paikkaan. 
Ensisilmäykseltä kaupunki näyttää 

olevan kuin pommituksen jäljiltä ja 
paikalliset katsovat meitä kuin kum-
majaisia. Onneksi myö-
hemmin huonohko ensi-
vaikutelma osoittautuu 
vääräksi: kaupunki on 
itse asiassa valloittavan 
autenttinen, omalla ta-
vallaan kaunis ja paikal-
liset ovat ystävällisiä.  
Kaupungista jatkamme 
vielä Berovo-järvellä 
sijaitseville huviloille. 
Seuraavan viikonlopun 
vietämme täällä. Ja se-

hän passaa! Illalla joukkoomme 
liittyvät vielä Kroatian, Serbian 
ja Unkarin delegaatiot sekä lo-
put järjestäjämaa Makedonian 
osanottajista. Heti ensivaiku-
telmasta voi havaita, että Vä-
limeren asukkaat ovat kovaää-
nisempiä ja energisempiä kuin 
me pohojosen asukit (Suomi ja 
Liettua). High fivet läpsyy, ha-
lauksia vaihdetaan ja laulu rai-
kaa, kun tutustumme kroaattei-
hin ja serbeihin. Onneksi myös 

unkarilaiset osoittautuvat melkoisen 
hillityksi porukaksi, joten emme jää 
alakynteen näille kovaäänisille. No, 
sitten alkavat bileet ja alkoholin 
juominen, joten osat saattavat jopa 
hieman muuttua…
Seuraavat kaksi päivää olemme kuin 
teinileirillä, kun rakennamme yh-
teishenkeä team building -peleillä ja 
-leikeillä. Kaikkien delegaatioi-
den täytyy muun muassa esittää 
oman maansa euroviisuesitys. 
Onko vaikea arvata, mitä me suo-
malaiset esitimme? Kun sunnun-
taina lähdemme viettämästä lei-
riviikonloppua, uskomme kaikki, 
että tiimi on rakennettu. Lähes 
kaikki tuntuvat tuntevan toisen-
sa jo nimeltä ja ystävyyssuhteita 
(yksi romanssikin) on jo päässyt 
syntymään. Nyt on siis hyvä aloit-
taa itse projekti!
Hotel Monastir (Hotellin takana on 
oikeasti nunnaluostari.) osoittautuu 
heti täydelliseksi majoituspaikaksi 
tällaiselle apinalaumalle. Ehkä muut 
asukkaat eivät ole samaa mieltä, 
mutta me olemme nuoria ja haluam-

me ottaa viikosta kaiken irti! Viikko 
osoittautuukin täydelliseksi juhlimi-

sen ja yhdessä 
työskentelemi-
sen sekasotkuk-
si. Workshopeja, 
vapaa-aikaa ja 
juhlimista on 
ainakin omasta 
mielestäni juuri 
sopivassa suh-
teessa. Lisäksi 
Bogdan, projek-
tin käytännön 
asioiden päällik-

kö, osoittautuu sopivaksi porukan 
johtajaksi. Suurkiitokset Bogdanille! 
Toinen henkilö, jolle haluan lausua 
erikoiskiitokset, on hotellin huolto-
mies (Vai liekö koko Berovon huolto-
mies?) Janitor Jantunen. Jantunen 
auttoi meitä huviloilla, hotellilla, 
farmireissulla sekä hauskuutti meitä 
jopa juhlimalla hotellihuoneessam-
me!
Bileet joka ilta, unta öisin korkein-
taan kuusi tuntia, kummastelevat 
paikalliset, ruuaksi usein vaale-
aa leipää ja Bull Milkiä… Sunse se 
rada! Kaikesta huolimatta suurin osa 
workshopeista on erittäin antoisia 
ja keskustelua syntyy. Oma henki-
lökohtainen suosikkini workshopeis-
ta oli väittely geenimanipuloidusta 
ruuasta. Mutta vielä on edessä final 
promotionin valmistelu. Torstai-ilta-
päivänä koko porukka jaetaan kah-

teen ryhmään. Toinen ryhmä tekee 
brosyyria terveistä elintavoista ja 
toinen lyhytelokuvan samasta ai-
heesta. Lyhytelokuvan tekeminen 
oli ehkä parasta koko viikon aikana. 
Mielettömän rajallisessa aikataulus-

Macedonia - timeless

  Liettuan delegaatio

  farmilla
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sa saimme aikaan masterpiecen, 
jossa oma gotsimme Ville ”Whi-
te” (Makedoniassa parempi nimi 
olisi ollut Red…) Valkonen näytteli 
täydellisesti irlantilaista narkka-
rijuoppoa, Willietä. Ilmoitamme, 
jos (kun) saamme elokuvan ja 
brosyyrin yleiseen jakoon.
Lauantai-iltana (27.3) on hieman 
apea tunnelma, kun Suomen ja 
Liettuan delegaatioiden on aika 
lähteä puolenyön jälkeen kotia 
kohti. Nyt on kuitenkin jäljellä 
vielä karaokebileet, joissa kaikkien 
on esitettävä joku kappale. Pää-
timme Villen kanssa yrittää raiskata 

Nirvanan Smells Like Teen Spiritin… 
Mission accomplished! Lähes kaikki 
urokset osallistuivat myös yhteislau-

luun Celine Dionin My Heart Will Go 
On tahdissa. Laulu osoittautuikin oi-
kein illan teemalauluksi, sillä kuivin 
sarveiskalvoin ei säästytty, kun oli 
aika lähteä… My heart will go on… 
But I´m not so sure about my brain… 
Macedonia timeless, Croatia topless, 
Henri brainless…

Henri Leinonen 
(Suomen delegaatiossa lisäksi mu-
kana Tuukka Pursiainen ja Ville Val-
konen Kuopiosta sekä Dima Echriti, 
Paula Juurinen ja Riina Moilanen 
Helsingistä)

  Suomen delegaatio

Yliopistolla meitä 
opettavat alansa rautaiset 
ammattilaiset:
“(esittelee taulukkoa) …tää on 
saksankielinen. Minä en saksaa osaa, 
mut…”
“En oo ihan niin perillä kemiasta, mut 
ehkä osaan selittää sen asian vähän… 
järkevämmin.”
“Tietääks teistä kukaan millanen 
on tämmönen, tommonen ase… 
Pilleripyssy! - - Älkää kysykö, millanen se 
pilleripyssy on, en tiedä.”
“…Ei vielä tiedetä mikä sen aiheuttaa, 
joten olis hyvä, jos te siellä ryhmissä 
saisitte sen selville.”
“Jos sitä ruiskuttais laskimoon, tulokset 
olis katastrofaaliset - varmaankin.”
“Funktiolaskimen oon omistanu, ja 
omistan vieläkin, mutta se ei oo toiminu 
moneen vuoteen.”

Opetushenkilökunta harjoittaa 
itsearviointia:
“Mä oon vaan tämmönen yks hihhuli, 
joka heiluu.”
“Mä käyn tän läpi omaan tappavaan 
tyyliini.”
“Meistä lähtee hirveesti sitä hilsettä ja se 
näkyy kyllä.”

Elämän perusasiatkin on 
hyvä käydä huolella läpi:
“Sisällysluettelo on se mikä kertoo teille 
mistä sieltä (kirjasta) ne asiat löytyy.”
“Tentti on pakollinen ja tentti pitää 
läpäistä.”
“Kaikki kurssit ehtii tenttiä ennen 
valmistumista.”

Kaikista tärkeintä on 
kuitenkin se, että opettajat 
ja opiskelijat ymmärtävät 
toisiaan:
“Jos ensi vuonna on vapunaattona 
opetusta, mää sanon opiskelijoille että 
tuokaa ne kaljakorit mukananne…”

Koulutuksemme 
perehdyttää meidät 
syvällisesti farmaseuttiseen 
teknologiaan:
“…ei oo lääkevalmisteita, vaan on 
tämmösiä ei-lääkevalmisteita.”
“Laastareissa on tiettyjä rajoituksia: 
ensiksikin sen lääkeaineen pitää olla 
tehokas.”
“Tässä on tavallinen silmätippapullo, 
joka on ihan yleinen.”
”Jauheet, nehän ei voi olla muita kuin 
kiinteitä.”

Perehdymme myös 
lääketieteen perusteisiin:
“Minä oon pikkusen yksinkertaistanut 
ihmistä, siinä on jäljellä enää plasma ja 
rasvakudosta.”
“(luennolla slaidi, kuva kädestä) Täs on 
sitte kaavakuva ihmisen kädestä.”
“Työkaverit kun on hoitanu, ni ei niiden 
potilaat oksenna - - Minä saan potilaat 
oksentamaan.”
“Tietysti neurologi on perehtynyt näihin 
neurologisin sairauksiin.”
”Jos antibiootteja verrataan 
sorsanmetsästykseen niin sitä sorsaa 
pitäis ampua luodikolla ja siitä ei 
sorsastaja tykkää.”

Opettajilta 
kuultua
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Haalarikastajaiset 27.1.2010

Helmikuu, vuoden kylmin kuukau-
si. Onneksi keskiarvot eivät päde 
ihan jokaiseen päivään, sillä saim-
me nauttia Winterfestistä mukavan 
lauhassa säässä. Pakkasta ei ollut 
kuin reilut kymmenen astetta ja 
aurinkokin paistoi välillä, kun jouk-
kueemme suuntasi Valkeisenlam-
men rantaan. Solahdimme sulavasti 
muiden haalarikansalaisten jouk-
koon ja lähdimme kiertämään ras-
teja, jotka oli sijoitettu strategisiin 
paikkoihin lammen ympärille. Olim-
me aivan ylivertaisen loistavia ka-
raokessa, jossa laulaa lurautimme 
kaikkien varmanistien tunnuskap-
paleen Tuokaa viinaa. Myös kaverin 
vetäminen pulkassa ja ryhmähiihto 
paljastuivat osaamisalueeksemme 
eikä pallojahtikaan huonosti suju-
nut. Keilaus ja tornien rakentelu 
vaativat kuitenkin ryhmältämme 
liian korkeaa matematiikkaa, joten 
lopulta emme sijoittuneet pisteissä 
palkinnoille saakka.

Sillä välin, kun me kirmailimme ke-
vythenkisissä harrastuksissamme ja 
otimme mittaa AMK-opiskelijoista 
ihmiscurlingissa, toiset varmanistit 
keskittyivät ankaraan pilkkimiseen. 

Vaikka saaliin koko ei päätä 
huimannutkaan, sinnikkyys 
palkittiin: Fortiksen puheen-
johtaja Arto Hokkanen voitti 
pilkkikisan ja sai mehevän lah-
jakortin kalastusliikkeeseen. 
Todennäköisesti voittoahven 
on jo täytetty ja riippuu ma-
kuuhuoneen seinällä muistut-
tamassa tästä opiskeluajan 
kultaisesta kohokohdasta.
Iltabileet Puikkarissa osoit-
tivat, että vaikka oma jouk-

kueemme ei ehkä menestystä 
niittänytkään, kokonaisuudessaan 
varmanistit edustivat hyvin. Lasku-
jemme perusteella kolme varmanis-
tijoukkuetta voitti risteilylahjakortin 
ja Itämeren valloitussuunnitelmat 
pyörähtivät heti käyntiin. Sekä päivä 
että ilta olivat erittäin onnistuneet 
ja ensi vuonna voimme lähteä kisaa-
maan voitosta tosissaan.

Outi P.

Winterfest

Voittajan on helppo hymyillä – lahjakortti 
kalastusliikkeeseen povailee tulevaisuudes-
sa ehkä suurempiakin saaliita!

 Farmaseuttien ihmiscurlingjoukkue 
 odottelee kiinnitystä seuraaviin talviolympialaisiin

Pojilla riitti energiaa vielä jatkoilla Puikkarissakin!
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Proviisoripäivillä järjestetyn keskus-
telutilaisuuden tiimoilta päätettiin 
järjestää vastaava keskusteluti-
laisuus myös Kuopiossa 22.3.2010. 
Paikalla olivat Akseli Kivioja Provii-
soriliitosta, Ville-Matti Mäkinen Pro-
viisoriyhdistyksestä ja Petri Kröger 
Proviisoriyhdistyksen hallituksen 
jäsenenä. Järjestöjen opiskelijajä-
seninä paikalla olivat Ville Kangas 
Proviisoriliitosta ja Maria Similä Pro-
viisoriyhdistyksestä. Kaksi viimeksi 
mainittua toimivat myös keskustelun 
ohjaajina. Tilaisuutta kuuntelemaan 
ja aiheesta keskustelemaan oli saa-
punut kymmeniä opiskelijoita, yli-
opiston henkilökuntaa sekä muuta-
ma apteekkiproviisori.
Tilaisuuden tarkoituksena oli avata 
keskustelua proviisorien mahdol-
lisesta järjestäytymisestä samaan 
järjestöön. Tilaisuuden aloitti Ville-
Matti kertomalla lyhyesti taustoista, 
tämän hetkisestä tilanteesta ja mi-
ten tästä edetään. Uuden proviisori-

järjestön tarkoituksena on parantaa 
proviisorien ammatillista ja talou-
dellista edunvalvontaa. Samalla py-
ritään saamaan kaikki farmasistit 
(sekä farmaseutit että proviisorit) 
samaan neuvottelupöytään muiden 
tahojen kanssa keskusteltaessa. 
Alustuksen jälkeen Fortiksen pu-
heenjohtaja Arto Hokkanen esitteli 
opiskelijoiden kannan tilanteeseen. 
Esitetty kanta oli muodostettu yh-
dessä SFaO:n, YFK:n, Fortiksen, Ex 
Temporen, FO-Helsingin ja FO-Kuo-
pion kanssa. Kannanotossa tuotiin 
esille, että opiskelijat on otettava 
mukaan suunnittelutyöhön ja opis-
kelijajäsenillä tulee olla samat jä-
senedut kuin muillakin jäsenillä. 
Samalla muistutettiin, että mahdol-
linen yhdistyminen ei saisi vaikuttaa 
farmaseutti- ja proviisoriopiskeli-
joiden väliseen ilmapiiriin jakamal-
la opiskelijoita kahteen eri leiriin 
opiskeluoikeuden mukaan. Yleisesti 
ottaen kannanotossa toivottiin mah-

dollisen yhdistymisen kehittävän 
farmasian alaa yhtenäisenä rinta-
mana sekä tuovan ammattikunnalle 
näkyvyyttä. 
Tämän jälkeen keskustelua virisi 
vilkkaasti. Tilanteessa nähtiin mo-
nia haasteita, mutta samalla yhdis-
tyminen nähtiin myös tilaisuutena 
vahvistaa farmasia-alan kentän nä-
kyvyyttä ja sen mukanaan tuomia 
mahdollisuuksia. Yhdistymisen val-
mistelu on vielä hyvin alkuvaihees-
sa ja mahdolliseen yhdistymiseen 
tulee kulumaan vielä vuosia, mutta 
keskustelu on avattu. Ville-Matti ja 
Akseli saivat tilaisuudesta opiskeli-
joiden näkökulmaa vietäväksi val-
mistelevalle työryhmälle ja samalla 
opiskelijat saivat ajankohtaista tie-
toa mahdollisesta yhdistymisestä.

Maria Similä
Ville Kangas

Mahtuvatko proviisorit samaan järjestöön?

Elämässä ei koskaan ole liikaa gla-
mouria. Kuitenkin tätä glamouria on 
toisinaan hankala löytää, varsinkaan 
arkipäivistä, joten fuksit päättivät 
järjestää kaikille mahdollisuuden 

kokea hitunen kimmellystä, bling 
blingiä, salamavalojen räiskettä, 
korkeita korkoja ja pukuloistoa. 
Kyse on siis ensimmäisen vuosikurs-
sin James Bond -bileistä, jotka jär-

jestettiin Puikkarissa 16. helmikuuta 
kello 22.00 alkaen. Ovien auetessa 
sisään asteli toinen toistaan kuu-
mempia Bond-tyttöjä ja viileitä 
Bond-herroja. Jokaisella oli mahdol-

lisuus pyörähtää punai-
sella matolla ammatti-
kuvaajan kuvattavana. 
Illan mittaan saatiinkin 
mitä hehkeämpiä otok-
sia, etenkin loppuillas-
ta useimmat olivat ku-
vissa edukseen…
Tietenkin illan punai-
sena lankana oli Bond-
tytön ja itse herra Bon-
din valinta säihkyvän 
juhlakansan joukosta. 
Pian lavalle nousivatkin 

kymmenen rohkeaa ehdokasta, jotka 
joutuivat saman tien tiukkaan sana-
valmiuskoitokseen. Jokainen esiintyi 
edukseen ja tuomariston haastava-
na tehtävänä oli valita kaikkein va-
kuuttavin Bond-tyttö sekä itse Bond. 

Bond-tytöksi valikoitui Henna-Riikka 
ja Bondiksi Olli.  
Puikkarissa oli tunnelma kohdil-
laan, karaoke raikasi Mörri-Möykyn 
tahtiin, tanssilattiaa kulutettiin te-
hokkaasti ja edullinen ja laadukas 
kuohuviini teki kauppansa - ja tehtä-
vänsä. Harvoin opiskelijabileissä on 
kuultu kenenkään huhuilevan samp-
panjapullonsa perään, mutta näissä 
glamour-
pirskeis-
sä sekin 
kuultiin! 
K a i k i n 
p u o l i n 
ik imuis -
toinen ja 
onnistu-
nut ilta 
siis. 

Eija S. 

James Bond -bileet 
Puikkarissa 16.02.2010

Bondeimmat 
(Henna-Riikka ja Olli)

Poseerausta punaisella matolla
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Kello taisi olla seitsemän perjantai-
aamuna, kun havahduin naapurien 
kiistelyyn jostain turhaakin turhem-
masta aiheesta. Siinä puoli tuntia 
pyörittyäni totesin uudet nukah-
tamisyritykset turhiksi ja kömmin 
ylös. Ennenaikaisesta heräämisestä 
johtunut ärsytys laantui pikkuhiljaa, 
kun aloin haalia ympärilleni kaikkea 
tarpeellista ja tarpeetonta mukaan 
otettavaa. Pakkaamisen, aamiaisen 
ja parin tunnin odottelun jälkeen 
Huuskosen Mikko kurvasi autollaan 
pihaan ja matka kohti Helsinkiä al-
koi.

Noin neljäsataa kilometriä, yksi tau-
ko, pari harhaanajoa ja reilu viisi 
tuntia myöhemmin eksyimme Scan-
dic Grand Marina -hotellin parkki-
paikalle muutaman kymmenen met-
rin päähän hotellin ovesta. Melkein 
samalla hetkellä minun ja Mikon 
kanssa hotelliin astuivat myös Kuo-
piosta Helsinkiin ajelleet tytöt (Hei-
näheimo ja kumppanit). Osa hel-
sinkiläisistä oli jo kiltisti istumassa 
pöytien ääressä ja loputkin lipuivat 
pikkuhiljaa omille paikoilleen siten, 
ettei koulutuksen alku käsittääkseni 
hirveästi myöhästynyt. Koulutukseen 
kuului muun muassa erinäisiä pikku 
niksejä ja kömmähdyksiä asiakas-
palvelutilanteissa, sekä joidenkin 

asiakastilanteiden selvittelyä. Jos 
ei koulutuksesta muuta irti saanut, 
niin ainakin sen, että harjoittelussa 
kannattaa aiheuttaa vastuuhenkilöl-
le hermoromahdus kaiken maailman 
kysymyksillä ja tehdä myös kaikki 
mahdolliset virheet, kun ei vielä ole 
vastuussa tekemisistään.
Joskus kahdeksan seutuvilla alkoi 
siirtyminen kohti terminaalia. Kel-
lon lähestyessä yhdeksää väkeä alkoi 
pikkuhiljaa kertyä laivaan vievien 
liukuovien eteen. Joskus yhdeksän 
kieppeillä joku lausui maagiset sa-
nat ja liukuovet siirtyivät syrjään 

vellovan ihmis-
massan tieltä. 
Ki i r e i s immät 
rynnivät kyy-
närpäätaktiik-
kaa käyttäen 
kohti kärkijouk-
koa. Eipä eh-
tinyt laivaan 
pääsyn jälkeen 
kovin pitkäksi 
aikaa jäädä hyt-
tiin lorvimaan, 
sillä ruokailun 
oli määrä alkaa 
jo 21.15. Ruo-
kailun aikana 
väki oli vielä 

jakaantunut suhteellisen selkeästi 
ryhmiin. Helsinkiläiset pitivät yhtä 
takanani olleessa suuressa, pyöre-
ässä pöydässä, mutta kuopiolaiset 
istuivat - tyttö- ja poikapöpöjä pelä-
ten - tytöt ja pojat kiltisti eri pöydis-
sä. Itselleni ei jotenkin ruoka hirvit-
tävästi maittanut, mutta nesteytys 
alkoi hyvissä ajoin seuraavan päivän 
Tallinnan koetusta silmällä pitäen 
(kiitos ilmaisen juomatarjoilun).
Kuten arvata saattaa, nesteytys ei 
loppunut ruokailun päätyttyä, vaan 
siirtyminen hytteihin tapahtui oi-
keaoppisesti tax-freen kautta. Mon-
taa tuntia ei jaksettu poikaporukalla 
hyteissä istua, vaan yhden puolen 
litran pullon tyhjentämisen jälkeen 
alkoi siirtymävaihe kohti Viking 
XPRS:n karaoketiloja. Kyseisessä ra-
vintolassa alkoi myös tutustuminen 
etelän proviisoriopiskelijoihin, jotka 
sain paimennettua samaan pöytään. 
Tutustumisen lisäksi ohjelmassa oli 
karaokea myös meidän opiskelijoi-
den osalta, tosin vain kaksi uskaltau-
tui lavalle saakka loppujen toimiessa 
taustalaulajina.
Kännykän kellon näyttäessä pal-
jon pienempiä numeroita kuin 23 
ja risat suoritettiin jalkamarssi ka-
raokekuppilasta kohti laivan tanssi-
paviljonkia. Paviljonki tarjosi varsin 
kosteaa juhlimista, kiitos kahden 
baarimikon, jotka ruiskuttivat vettä 
tilaajien päälle, kun Heinäheimon 

Erikoisraportti: 
Proviisoriyhdistyksen harjoittelemaan 

lähtevien risteily 2010

Helsingin poppoota Apteekkimuseon edustalla

Risteilyhuumaa
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tilauksesta puuttui euro. Risteilyllä 
esiintyi myös muuan bändi. Yhtyeen 
nimestä ei ole tallentunut pienin-
täkään muistijälkeä aivoihin, mutta 
settilista oli varsin coverpainottei-
nen.
Proviisoriopiskelijat suorittivat täy-
dellisen vallankaappauksen laivan 
suurimmalla tanssilattialla, jolla 
nähtiin jopa paljasta pintaa kiitos 
Mikon ja Joonaksen. En tiedä sitten, 
oliko energialatauksen aiheuttajana 
illan mittaa nautittu energiajuoma 
vai kenties klassistakin klassisempi 
biisi (Survivor - Eye of the Tiger). 
Kahden alfauroksen paidaton voimi-
en koetus loppui kuitenkin lyhyeen 
vanhemman rouvashenkilön puuttu-
essa punnerrussessioon. 

Tuntien kuluessa ja aamupalan lähe-
tessä nähtiin lisäksi pari kappaletta 
letkajenkkoja, joista jälkimmäinen 
johdatteli juhlijat pikkuhiljaa kohti 
hyttejä - tai pikemminkin käytävää 
hyttien edessä. Jostain kumman 
syystä osa porukasta oli tipahdellut 
kyydistä jo ennen käytäväjatkoja 
ja käytäväjatkoiltakin jotkin lipui-
vat omiin hytteihinsä lepäämään. 
Vahvimmat jatkoivat vielä minun ja 
Mikon hyttiin saakka. Kummallista 
kyllä, kahden hengen hyttiin mahtui 
varsin mallikkaasti kuutisen tyyppiä, 
eikä ollut edes ahdasta. 
Hetken istuskelun jälkeen vieraat 
kaikkosivat omiin hytteihinsä kerää-
mään voimia Viru-hotellin aamiaista 
ja koulutustilaisuutta varten. Hui-
man vajaan puolituntisen jälkeen 
häätöväki tulikin jo tyhjentämään 
hyttejä torkkujista. Jostain tunte-
mattomasta syystä laivan käytävil-
lä hortoili tuolloin vastaan hieman 
zombihenkisiä hiippareita. Kasvot 
kalpeina ja silmät punertavina lai-
vasta ulos päässyt porukka alkoi 
suunnistaa kohti hotellin aamiaista. 

Kovin pitkä siirtymätaival ei ollut, 
mutta silti sain onnellisesti sukkani 
märiksi.
Aamupalan syönti jäi hieman vähäi-
seksi, vaikka tarjolla olikin kevyt ja 
terveellinen pyttipannuateria. Aa-
mupalan jälkeen oli aika suorittaa 
hieman farmadraamaa. Kyseessä-
hän oli toisen vuosikurssin farma-
sian opiskelijoille tutuksi tulleen 
VAA:n hengessä suoritettu kuvitel-
tu asiakastilanne. Tilanne tosin ei 
ehkä ollut yhtä vakavahenkinen kuin 
VAA:n harjoituksissa. Ennen esityk-
siä porukka jaettiin kolmen hengen 
ryhmiin ja fläppitaululle keräiltiin 
erinäisiä sanoja ja 
sairauksia, joista 
sitten kehiteltiin 
tilanteita. Tilantei-
na oli esimerkiksi 
hajamielinen os-
teoporootikko, jota 
oli palvelemassa 
huonovo in t i nen 
farmaseutti. Par-
haat esitykset pal-
kittiin huimilla pal-
kinnoilla ja kaikki 
Kuopiosta asti pai-
kalle vaivautuneet 
saivat pussillisen 
karkkia paluumat-
kaa varten.
Kun kaikki ryhmät olivat esityksensä 
esittäneet, alkoi vapaa-aika ja pieni-
nä ryhminä opiskelijat siirtyivät kuka 
minnekin. Vapaa-aikaa oli enemmän 
kuin tarpeeksi. Yöllisen juhlimisen 
jälkeen kokonaista seitsemää tuntia 
ei jaksanut viettää ihailemassa Tal-
linnan nähtävyyksiä. Ohjelmistoon 
kuitenkin kuului perinteinen kierros 
vanhassa kaupungissa, vajaan tunnin 
päiväunet jonkin ravintolan penkil-
lä erittäin ergonomisessa asennossa 
Mikon, Joonaksen ja Oton syödes-
sä, istuskelua kahvilassa, pakolliset 

nestemäiset tuliaiset ja parin tunnin 
odottaminen terminaalissa. 
Pitkä odottaminen palkittiin, kaikki 
pääsivät takaisin laivaan ja matka 
kohti Suomea alkoi. Paluumatkalla 
saimme vielä kerran nauttia Pro-
viisoriyhdistyksen tarjoaman buf-
fetaterian. Tuolloin joukkio oli jo 
hieman paremmin sekoittunut kuin 
ensimmäisellä aterialla. Aterian jäl-
keen olikin ohjelmassa vain odot-
telua: koska laiva saapuu satamaan 
ja matka Helsingistä kohti Kuopiota 
voi alkaa. Satamaan saavuttiin jos-
kus ennen yhdeksää ja terminaalissa 
Suomen puolella kokoonnuttiin vielä 

hyvästelemään kanssamatkaajat ja 
kiittelemään matkasta. Kolme Hel-
singin edustajaa ei kuitenkaan osal-
listunut jäähyväisten jättämiseen. 
Mikäli oikein muistan, syynä taisivat 
olla seuraavat kekkerit.
Matka Helsingistä Kuopioon sujui 
kohtalaisen nollat taulussa, mutta 
perille kuitenkin selvittiin. Polii-
si oli kuitenkin muistanut Mikkoa: 
seuraavalla viikolla postin mukana 
tuli huomautus pelottavasta kolmen 
kilometrin ylinopeudesta 80 km/h 
-alueella. Huomautuksesta huoli-
matta pakko todeta, että reissu ko-
konaisuudessaan oli varsin parhaut-
ta! Porukka oli mahtava ja meno oli 
ylimmillään. Ja mikä parasta, kaikki 
säilyivät hengissä koko matkan ajan!

Toimittajana ja kaiken kokeneena: 
Toni Juntunen
Kuvat: Otto Savolainen ja Emmi 
Uutela

Koulutusta Viru-hotellissa (kuvannut Otto Savolainen)

  Pojat juo Jaffaa laivan käytävällä



ratiopharmin edullisen 
lääkehoidon lupaus  

Aina edullinen hinta
Korkea laatu
Erinomainen saatavus
Riittävä käyttöaika
Suomen valikoimassa yli 100 valmistetta
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Aamu valkeni mukavassa pakkassääs-
sä Canthian parkkipaikalla. Jotkut 
valittivat kylmyyttä. Mutta mikä oli 
tämä sekalainen 20 hengen joukkio, 
joka koostui proviisoriopiskelijoista 
ja vanhemmista ylemmän farmasian 
korkeakoulututkinnon suorittaneis-
ta henkilöistä? No tietenkin ryhmä, 
jolla oli suuntima kohti Viitasaarta, 
Proviisoriliiton kevätkokousta sekä 
kermana kakun päällä Suomen val-
tion Sotilasapteekkia. Maininnan 
arvoisena seikkana entinen Fortis-
aktiivi, Lotta Tyynismaa, valittiin 
kevätkokouksessa varsinaiseksi jäse-
neksi hallitukseen.
Muodostelman epäsuhtaisuus Soti-
lasapteekin pihalla oli valtava, hä-
röpalloksikin sitä olisi voinut tässä 
asiayhteydessä kutsua. Salossa liehui 
siniristilippu leijonavaakunineen. 
Kallion kyljessä oleva ovi avautui. 
Ovesta astui Sotilasapteekin johtaja 
Jarkko Kangasmäki, proviisori Tommi 

Hiltunen sekä varastomestari Jarmo 
Ilmasti. Luulen, että häröpallollem-
me huudettu komento ”Joukkue!” 
sekä muotoon käskeminen ei olisi 
saanut vaadittavia toimintoja ai-

kaan, joten siirryimme siviilinomai-
sesti luolaston sisälle. Mukavasti kol-
men hengen poppoo kätteli meidät 
ennen aamupäivävahvuuslaskentaan 
siirtymistä. Asianmukaisesti tarkas-
tettiin, että kaikilla paikalla olleilla 
oli oikeus oleilla Sotilasapteekin ti-
loissa. 
Seuruumme jäsen, proviisoriliiton 
hallituksen varajäsen, Akseli Kivioja 
esitti puolestamme asiaankuuluvat 
kiitokset Jarkolle tilaisuudesta pääs-
tä tutustumaan Sotilasapteekin tiloi-
hin ja toimintaan. Jarkko puolestaan 
piti seurueellemme powerpointsul-
keiset Sotilaslääketieteen Keskuksen 
organisaatiosta, sen toiminnasta, 
puolustusvoimien lääkintähuollosta 
sekä tietysti itse Sotilasapteekin toi-
minnasta, tehtävistä sekä sen varau-
tumisesta poikkeusoloihin. 
Nykyisellään Viitasaaren Sotilas-
apteekki on tuotantolaitos, mutta 
menetelmiä pyritään validoimaan 

siten, että toiminta vastaisi jossain 
vaiheessa lääketehtaan tasoa. Li-
säksi saimme tietoa tuotantohar-
joitusmahdollisuudesta Helsingin 
ja Itä-Suomen yliopiston farmasian 

opiskelijoille. Tähän liittyen kat-
soimme myös videomateriaalia. Seu-
rueemme esitti kiperiä kysymyksiä 

oppaillemme, ja ymmärrettävästi 
niihin kaikkiin ei täsmällistä vastaus-
ta voitu antaa.
Sulkeisten jälkeen vuorossa olivat 
kenttäharjoitukset. Tilat kaikessa 
komeudessaan ja laajuudessaan oli-
vat vakuuttavat. Pääsimme tutustu-
maan pyhimpiinkin tiloihin lukuun 
ottamatta kaikkein steriileimpiä ti-
loja: niitä tyydyimme katselemaan 
ikkunoiden läpi. Toiminta ja tilat 
olivat puolustusvoimien hengessä 
erittäin hyvin organisoidut. Ymmär-
tänette, etten voi kuvailussani men-
nä kovinkaan syvälle yksityiskohtiin. 
Voin vain todeta, että kaikkeen on 
lääkintähuollon puolesta todella 
varauduttu. Käytävämetrejä riit-
ti, ja ainakin oma, valmiiksi sekava 
suuntavaistoni ei aikamme käytäviä 
kuljettuamme osannut erottaa ete-
lää pohjoisesta. Suurimpia osoituk-
sia puolustusvoimien järjestäyty-
neisyydestä olivat infuusioliuosten 
tuotantotilat. Näitä liuoksia myös 
kertausharjoituksiin kutsuttavat re-
serviläiset pääsevät valmistamaan.

Vierailu Sotilasapteekissa 
&

Proviisoriliiton kevätkokous

 Viitasaarella opiskelijoiden olo tehtiin kotoisaksi 
 pukemalla kaikille haalarit päälle

Tutustumiskierros lääkevalmistusti-
loihin oli kattava ja mielenkiintoinen
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Itä-Suomen Lääkepäivät järjestettiin 
Kuopiossa 19.3.2010. Avajaistapah-
tumassa pidettiin debatti, jonka ai-
heena oli Onko lääke hintansa 
väärti? Debatin vetäjänä toimi 
apteekkari Pekka Karttunen, 
joka alusti keskustelua näyt-
tämällä kuvat ”Puijon hyp-
pyrimäestä” sekä ”Kuusamon 
Jyrävänkoskesta”, toisin sa-
noen Simvastatinin ja Linatilin 
hintakehityksestä geneerisen 
substituution ja viitehintajär-
jestelmän jälkeen. Karttunen 
totesi, että lääkkeiden hinnat 
ovat tulleet alaspäin noin 40 
% vuoden 2008 lopun jälkeen. 
Lääkkeiden hinnasta saapuivat 
vaihtamaan ajatuksia Fimean 
ylijohtaja Sinikka Rajaniemi 
sekä Antti Viitanen, joka edus-
ti Lääketeollisuus ry:tä.
Keskustelu kulki edestakaisin 
ja selkeää vastausta kysymyk-
seen ei saatu. Rajaniemi tote-
si, että HILA ei aseta lääkkei-
den hintoja, vaan pelkästään 
arvioi hintojen kohtuullisuut-
ta. Hänen mukaansa lääkete-
ollisuus säätää itse hintatason. Vii-
tanen kuitenkin totesi, että vuoden 
2005 jälkeen myyntiluvan saaneista 
lääkkeistä maksetaan vain häviävän 

pieni osuus Kelan korvauksista. Val-
tio asettaa rajat sille, mistä lääk-
keistä asiakkaat saavat korvauksen. 
Rajaniemeltä kysyttiinkin, tulisiko 
asettaa katto sille, paljonko sairau-
den hoito saa enimmillään maksaa. 
Tälle tielle Rajaniemi ei kuitenkaan 

lähtisi. Viitanen toivoi, että hoito-
jen kustannusvaikuttavuutta tutkit-
taisiin koko terveydenhuollon sisällä 

eikä vain tarkastellen pientä sekto-
ria kerrallaan, kuten tähän saakka 
on enimmäkseen tehty. Kenties tätä 
aihetta tutkitaan tulevaisuudessa 

Fimeassa, sillä Kuopi-
ossa sosiaalifarmasialla 
on sen puolen vahvaa 
osaamista. Rajaniemen-
kin mielestä hoitojen 
kustannusvaikuttavuus 
on tärkeä tekijä, kun 
pohditaan, mitä hoitoja 
ja lääkkeitä korvataan 
yhteiskunnan varoista.
Myös lääkkeiden siirtä-
minen päivittäistava-
rakaupan puolelle sekä 
lääkkeiden Internet-

kauppa nousivat esiin debatin aika-
na. Rajaniemi vastusti jyrkästi lääk-
keiden siirtämistä maitokauppaan 
eikä Viitanenkaan asiasta suurem-
min innostunut. Molempien mieles-
tä lääkemyynti edellyttää ammatti-
taitoa, jota on vain farmaseuttisen 
koulutuksen saaneilla. Nettiapteek-
kien lääkemyyntiin otettiin kantaa 

varovaisemmin. Lähinnä keskustelu 
kosketteli ongelmia, joita netissä 
liikkuvat lääkeväärennökset aiheut-

tavat. Kenties keskustelijat jäi-
vät odottelemaan, kuinka uuteen 
lääkelakiin suhtaudutaan toisella 
lausuntokierroksella. 
Lääkelain tulevista muutoksista 
puhui sosiaali- ja terveysminis-
teri Liisa Hyssälä, joka myös oli 
saapunut Kuopioon Lääkepäivi-
en vuoksi. Hyssälä totesi, että 
lääkkeet pysyvät edelleen ap-
teekeissa farmasistien valvovan 
silmän alla ja nettiapteekitkin 
toimivat varsinaisten apteekkien 
alla. Lakimuutosten lisäksi Hys-
sälä pohdiskeli Fimean siirtymis-
tä Kuopioon. Hän maalaili kuvaa 
pienyritysryppäästä, joka toimisi 
Fimean ympärillä ja kehittelisi 
mm. uutta teknologiaa lääke-
huollon puolelle. 
Hyssälä ja Rajaniemi kävivät pu-
humassa Fimeasta myös farmasi-
an ja lääketieteen opiskelijoille. 
Keskustelu käsitteli pitkälti uu-
den viraston tarjoamia työmah-
dollisuuksia. Fimea työllistää 

parisataa työntekijää, joista puolet 
toimii valvontatyössä. Fimea myön-
tää lääkkeiden myyntilupia, tar-
kastaa lääketehtaita ja yleensäkin 
valvoo lääkelainsäädännön toteutu-
mista Suomessa. Lisäksi Fimea te-
kee lääkealaan liittyvää tutkimusta. 
Vaikka jo nyt suurin osa uusista työ-
paikoista on Kuopiossa, perehdytys 
tapahtuu vielä toistaiseksi Helsin-
gissä. Kunhan Kuopioon on siirtynyt 
riittävästi väkeä, myös perehdytys 
tapahtuu täällä. Vuonna 2012 puo-
let Fimean toiminnoista on tarkoitus 
olla Kuopiossa ja kokonaisuudes-
saan siirtyminen tapahtuu vuoteen 
2014 mennessä. Terveystieteiden 
tiedekunnassa on tarkoitus aloittaa 
lääkevalvontaan ja myyntilupien 
käsittelyyn keskittyvää koulutusta. 
Ministeri Hyssälä kiitteli Lääkepäi-
vien avajaispuheessaan Itä-Suomen 
yliopiston laadukasta opetusta ja 
totesi, että Kuopiossa on ollut erit-
täin tasokkaita hakijoita Fimeaan. 
Pidetään tilanne samanlaisena jat-
kossakin!

Lääkepäivät 19.3.2010

Sinikka Rajaniemi (vas.), prof. Riitta Ahonen ja Liisa 
Hyssälä olivat tyytyväisiä tiedotustilaisuuden run-
saaseen osanottajamäärään

Lääkepäivien aloitusdebatti herätti 
runsaasti keskustelua
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10.4. järjestettiin Helsingissä jo 
neljäs moniammatillinen PharMed-
seminaari, joka keräsi kokoon suu-
ren joukon terveydenhuoltoalan 
opiskelijoita. Seminaari käsitteli 
tänä vuonna potilasturvallisuutta 
ja päivän aikana haettiinkin ideoita 
ja keinoja sen parantamiseksi.

Taina Mäntyranta STM:stä aloitti 
päivän käymällä läpi potilasturval-
lisuuden nykytilaa ja esittelemällä 
STM:n potilasturvallisuusstrategi-
aa. Toisen asiantuntijaluennon piti 
Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin 
potilasturvallisuusprojektin päällik-
kö Karolina Peltomaa, joka käsitteli 
terveydenhuollon turvallisuuskult-
tuurin kehittämistä ja sen haastei-
ta. Tärkeimmiksi näkökohdiksi Pel-
tomaa nosti syyllistämättömän 
toimintakulttuurin, standardoidut 
ja systemaattiset toimintatavat 
sekä ennakoivan riskienhallinnan. 
Peltomaa totesi, että niin kauan 
kuin haemme virheen tapahtues-
sa syyllistä, tapahtuneita virheitä 
piilotellaan. Sen sijaan meidän 
tulisi hyväksyä, että kaikki mo-
kaavat joskus, etsiä syy, miksi vir-
he tapahtui ja pyrkiä sitä kautta 
ehkäisemään niiden tapahtumis-
ta. Tähän liittyy vahvasti toimin-
tastandardien luominen ja niiden 
tarkka dokumentointi. Kun kaikki 

toimivat saman ohjeen mukaan, vir-
heiden todennäköisyys pienenee.
Myös kommunikaatioon on syy-
tä kiinnittää huomiota. Apteekissa 
kommunikaation on ilman muuta 
toimittava farmaseutin ja asiakkaan 
välillä. Farmaseutin tehtävänä on 
varmistaa, että asiakas tietää, kuin-
ka lääkettä tulee käyttää, miten sitä 
säilytetään, millaisia haittoja lääke 
voi aiheuttaa jne. Pelkkä asioiden 
luettelu ja usko siihen, että asiakas 
ymmärtää, ei aina riitä, vaan jollain 
tapaa on pystyttävä varmistamaan, 
että asia on mennyt perille. Kun 
farmaseutti ottaa esim. puhelinre-
septin vastaan, varmistamisen voi 
suorittaa helposti toistamalla lopuk-
si reseptin tiedot lääkärille. Asiakas-
ta ei kuitenkaan oikein voi pyytää 
toistamaan annettuja ohjeita, joten 
tässä kohtaa vaaditaankin farma-
seutilta taitoa tulkita asiakkaan ole-
muksesta, onko viesti todella men-
nyt perille.
Kun puhutaan lääkehoidon turvalli-
suudesta, farmasistien rooli koros-
tuu. Ainakin sen pitäisi korostua. 
PharMedin pienryhmäkeskustelut 
osoittivat, että läheskään kaikki 
terveydenhuoltoalan toimijat eivät 
tiedä, mitä farmaseutit – proviiso-
reista puhumattakaan – oikeastaan 
tekevät. Tosin tietämättömyys tois-
ten ammatin ja koulutuksen sisällös-
tä ei koskenut pelkästään farmasis-
teja, vaan kaikkia, ehkä lääkäreitä 
lukuun ottamatta. Vai kuinka moni 
tietää, mitä sairaanhoitaja oike-
astaan tekee tai mikä on hammas-
lääkärin ja erikoishammashoitajan 

työn ero käytännössä? Toivottavasti 
tilanne on nyt parempi seminaariin 
osallistuneiden osalta. Seminaaris-

sa todettiinkin, että toisten alojen 
tunteminen lisää toisten työn ar-
vostusta ja helpottaa yhteistyötä, 
kun kaikilla on selvä kuva siitä, mitä 
toiset tekevät. Päivän aikana järjes-
tetyissä workshopeissa keskustel-
tiin reseptinkirjoitusoikeuden laa-
jentamisesta, terveydenhuoltoalan 
tietojärjestelmistä ja sähköisestä 
reseptistä sekä terveydenhuollon 
etiikasta. Keskustelu ja työympäris-
töjen vertailu kävi vilkkaana eri alo-
jen edustajien välillä. 
Päivän päätteeksi rentouduttiin 
moniammatillisten sitsien merkeis-
sä. Kuopion farmasistit edustivat 
hienosti ja saivat taustatukea myös 
parilta KuoLOlaiselta. Kuopiolaiset 
oli jaettu eri pöytiin ja vierustove-
rina istuikin niin Ex Temporelaisia, 
helsinkiläisiä ensihoitajia kuin tam-
perelaisia lääkisläisiäkin. Illan ai-
kana tuli vertailtua eri kaupunkien 
sitsikulttuureita ja laulettua hyvin 
runsaasti molemmilla kotimaisilla. 

Fortislaisten omat sanoitukset he-
rättivät ihastusta ja myös Retar-
diin oli näköjään ilmestynyt illan 
aikana useita uusia viisuja.
Seminaari osoitti, että moniam-
matillista yhteistyötä tarvitaan 
aina vain enemmän ja sen pe-
rusta rakennetaan jo opiskeluai-
kana. PharMed tarjoaa loistavan 
tilaisuuden solmia suhteita myös 
muiden alojen edustajiin, joten 
osallistuminen on erittäin suosi-
teltavaa kaikille, vuosikurssista 
riippumatta! 

PharMed 10.4.2010

Kuopion farmasistit edustivat tyylillä...

… ja loivat tärkeitä suhteita 
muihin terveysalan ihmisiin

PharMed keräsi Arcadaan runsaasti eri 
terveydenhuollon sektoreiden opiskelijoita
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Äiskän romanttinen kokkikoulu, osa 2

Broilerivartaat

400 g broilerin maustamatonta rin-
tafileetä
tuoretta ananasta
kirsikkatomaatteja
paprikaa
varrastikkuja

Sitruunamarinadi:
1 sitruuna
pala tuoretta inkivääriä
mustapippuria
1 rkl tuoretta persiljaa
2 rkl ruokaöljyä

Chilimarinadi:
3 tl Sambal Oelek -tahnaa TAI
2 tl chilihiutaleita
3 valkosipulinkynttä
1 rkl soijakastiketta
2 rkl ruokaöljyä
mustapippuria

Leikkaa broilerifileet suikaleiksi ja 
jaa ne kahteen kulhoon tai pakaste-
pussiin. Sekoita marinadit ja lisää ne 
fileesuikaleiden päälle. Anna maus-
tua 1-2 tuntia jääkaapissa. Valmista 
vartaat pujottamalla tikkuihin vuo-
ronperään marinoituja broilerisuika-
leita, tomaattia, paprikaa ja anan-
aspaloja. Grillaa vartaat kypsiksi tai 
paista ne 200-asteisessa uunissa n. 
20 minuuttia. Tarjoa lämpimänä tai 
kylmänä.

Vihreä parsa

nippu vihreää parsaa
hollandaise-kastiketta

Keitä parsat kevyesti suolatussa 
vedessä n. 10 minuuttia, kokeile 
kypsyyttä haarukalla. Parsat saavat 
jäädä vähän kiinteiksi. Tarjoa hol-
landaise-kastikkeen kanssa lämpi-
mänä tai kylmänä.

Helppo salaatti

1 rasia valmista salaattisekoitusta
1 rasia kirsikkatomaatteja
1 pieni kurkku
1 paprika
patonki
tuorejuustoa

Paloittele kurkku ja paprika. Asette-
le salaattisekoitus kauniisti kulhoon 
ja laita sen päälle muut salaattiai-
nekset. Tarjoa lisäksi patonkia ja 
tuorejuustoa.

Hedelmävartaat

tuoretta ananasta
hunajamelonia
1 appelsiini
1 päärynä
1 omena
mansikoita
suklaakastiketta

Paloittele hedelmät ja pujota palat 
varrastikkuihin. Tarjoa lisäksi suk-
laakastiketta, johon hedelmät voi 
dipata.

Viiniksi Äiskä suosittaa esim. italia-
laista Feudi di San Marzano Bianco 
-valkoviiniä (583847) ja jälkiruoan 
kanssa sopii vaikkapa Ballet Demi-
Sec Carte Noire (008824).
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kunta on välillä vähän anti-
human. Se on vissiin nykyajan 
trendi, että normaali palve-
lu ei aina riitä, vaan pitäisi 
olla vähintään sufilainen as-
keetti. Tai Thor. No, kestää-
hän sen, kun tietää, että ei 
mene enää montaa vuotta päästä 
farmaseutin palkoille, ja ra-
haa alkaa tulla ovista ja ik-
kunoista. Se riittää vanhalle 
luurangolle.
Mutta arvatkaa kenelle ei mi-
kään riitä? Nykyajan nuorisol-
le. Syntymäpäivälahjaksikin 
pitää saada vähintään Ninten-
do, Dormicum®-kuuri ja 3some. 
Toista se oli Skeletorin nuo-
ruudessa, kun lahjaksi tuli 
kettukarkki ja vitonen. Hitto, 
ottaa välillä henkeen kun toi-
silla on ja toisilla ei. Vä-
lillä tekisi mieli mennä Kii-
naan, ostaa sieltä jäljennös 
paikallisen pikkutytön kor-
vista, imeä sen jälkeen kaikki 
ilma Anita Hirvosen hiuksista 
ja yhdistää niistä singulari-
teetti, josta maailma muuttuu 
vähintään mustaksi aukoksi. 
Sitten ei se Nintendo ainakaan 
toimisi.  Jahas, joku livaut-
ti vauhtia kuppiini. Oletteko 
muuten kuulleet juttua kirur-
gista, joka siirtyi taikatemp-
pujen maailmaan? Hänestä tuli 
pyllynsilmänkääntäjä! Harhar, 
voi elon tie, miten alas jut-
tujen taso taas las-
ki. Menen pois. 
Voi perse. 

VOI PERSE!
Eli Skeletor pohtii ja/tai 

ahdistuu maailman asioista.

Oletteko miettineet, että näin 
vallattomana yliopistojen yh-
distymisen ja kaikenlaisten 
uudistusten aikana olisi san-
gen maukasta, jos myös tut-
kintonimikkeitä tulisi lisää. 
Onhan meillä kaikenlaisia vin-
keitä maisterin tutkintoja, 
mutta eikö standardista far-
maseutin tai proviisorin tut-
kinnosta puutu vähän vauhtia 
(en tarkoita alfametyylife-
netyyliamiinia)? Esimerkiksi 
laskuvarjofarmaseutti voisi 
olla painajaisista ja vauh-
dista (ei edelleenkään C9H13N) 
kiinnostuneille hyvä suuntau-
tumisvaihtoehto. Kun sota Jam-
aikaa vastaan syttyy, voisivat 
nämä korkeakoulutetut sankarit 
hypätä vihollisen THC-pilveen 
ja Alzheimer-riskiä pienentä-
en leijua baretit päässä ja 
byretit repussa titraamaan 
niin perkeleesti. Korkeam-
min koulutettu sotalääkkeiden 
ammattilainen olisi tietys-
ti sotaproviisori, joka myös 
toimisi kentällä, lyijymyrky-
tystä vältellen. Kun lasku-
varjofarmaseutti suorittaisi 
kompleksometristä toimenpi-
dettä henkensä uhalla, voisi 
sotaproviisori valmistaa feno-
liftaleiinia ja suorittaa is-
tukkaperfuusioita vastustajan 
raskaina oleville kommandojou-
koille. Miksi tätä ei ole to-
teutettu, miksi? Miksi? 
En tiedä vastausta edelliseen, 
mutta kun ajoin Mantisauril-
lani (Skeletorin kulkuneuvo) 
Suomen Eterniasta, eli Nil-
siästä, kotiin Suomen pääkal-
lovuorelle (Kuopio), niin mi-
nut ohitti suhteellisen pienen 
putkimaisen elimen omistava 
henkilö. Eli Audia ajava mies. 
Mikä ihme siinä on, että vaik-  Skeletor

ka nopeusrajoitus on n, ja oma 
vauhti on n+1, niin silti pitää 
roikkua puskurissa? En tiedä 
yrittikö tehdä ns. nisäkkäät 
ja nousta takaapäin päälle, 
mutta ohi se loppujen lopuksi 
puski. Heitin toki Vanilla Ice 
-käsimerkit tuon siemensyöksyn 
kiitäessä ohi, ja tämä aiheut-
tikin A-miehen temporaalialu-
een verisuonistossa melkoisen 
sykkeen. Siitä se kuitenkin 
vissiin kotiin sitten ajoi, 
Barbiella leikkimään, kun ei 
sitä enää kohta näkynyt.
Autoista tuli mieleen, että 
mitä hemmettiä tarkoittaa, 
kun formuloiden yhteydessä 
mainostetaan maailman nopein-
ta kansaa? En minä halua olla 
maailman nopein. Mihin tässä 
taas on kiire? Luennolle? Eikä 
voi olla maailman nopein, jos 
eivät kaikki maailman kansat 
ole koettaneet nopeuttaan. Tai 
bakteerit. Esimerkiksi A-ryh-
män beetahemolyyttinen strep-
tokokki on ihan varmaan aika 
nopea tapaus. Vai saatko kiin-
ni? Ihme kekeilyä (pun inten-
ded) taas. No, formulat nyt 
ovat suhteellisen homoa muu-
tenkin. Ainoa asia, mikä siel-
lä kyllä ihmetyttää, on Heik-
ki Kovalaisen kehitysvaiheessa 
oleva pää! Oikeasti, ettekö 
muka ole huomanneet, että se 
ei ole vielä valmis! Muuttuuko 
sen paino ajon aikana? Ei ihme 
ettei siellä pärjätä, kun ei 
tuommoisia asioita oteta huo-
mioon. Kyllä taas sydänalasta 
ottaa. 
Onneksi kaikki asiat tällä 
kertaa eivät ole ahdistavia. 
Skeletor on nimittäin ensim-
mäisessä apteekkiharjoitte-
lussaan. Eternian apteekissa 
on kiva olla, mutta asiakas-
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FOLD:n, eli Farmasian opiskelijoiden 
laboratoriodelegaation, salaistakin 
salaisemmassa laboratoriossa FAIL:ssä 
(Farmaseuttiset inversiolaboratoriot) 
on tutkittu Viinijuhlilla kohuttua 
kakkosten kotiviiniä. Heidän viininsä ei 
läpäissyt silmämääräistä laatutarkastusta 
(katso edellinen Dille). Tutkittuaan 
viinistä tehtyä viljelmää, FOLD tuli 
siihen tulokseen, että viini täytti 
Euroopan farmakopean vaatimuksen 

FOLD
tiedottaa

Hyvä Provisiiri,
ongelmani koskee 
ainejärjestöaktivisteja. Nämä nk. 
opiskelijatytöt aiheuttavat minulle 
ahdistusta ja verenpaineen nousua. 
Vaikka olemme kollegoideni kanssa 
pyrkineet estämään aktivistien 
pääsyä laboratorioihin mm. 
kylteillä, jotka kieltävät kauttakulun 
laboratorion ollessa käytössä, 
he hiipivät silti sisään ja pyrkivät 
”vapauttamaan” opiskelijoitamme. 
Nämä opiskelijatytöt ja näköjään 
lisääntyvässä määrin myös pojat eivät 
ymmärrä, että opiskelijat eivät pärjää 
yliopiston ulkopuolella. Vapautetut 
opiskelijat aiheuttavat myös suurta 
häiriötä ympäristössä päästessään 
ruokailemaan, juomailemaan ja 
lisääntymään hallitsemattomissa 
oloissa. Kun saamme pyydystettyä 
osan vapautetuista opiskelijoista 
takaisin laboratorioon, heitä ei 
yleensä voida enää käyttää, sillä 
valvomaton ravitsemus on saanut 
aikaan häiriökäyttäytymistä. Pian 
en oikeasti uskalla enää mennä 
laboratorioon, kun en tiedä, löytyykö 
sieltä ainuttakaan opiskelijaa. Mikä 
neuvoksi?
Nimim. verenpaine 205/115

Hyvä hypertensikko,
aivan aluksi haluaisin tiedustella 
sinulta, missä olet mitannut 
verenpaineesi. Nimittäin mikäli 
olet suorittanut toimenpiteen 
laboratoriossa, tuloksessasi 
näkyy todennäköisesti 
valkotakkisyndrooman paineita 
nostava vaikutus. Myös pystyasento 

mitatessa voi vaikuttaa arvoihisi. 
Kehotankin sinua toistamaan 
mittaustapahtuman siten, että 
riisut labratakkisi ja makailet 
salin perällä kaikessa rauhassa 
10 minuuttia ennen mittausta. 
Jos paineesi ovat edelleen 
korkeat, kehotan kääntymään 
lääkärin puoleen, sillä saatat 
olla reseptilääkkeiden tarpeessa. 
Oireesi viittaavat myös alkavaan 
ahdistuneisuushäiriöön, siitäkin 
voisit keskustella vaihtuvan 
lääkärisi kanssa. Itsehoidollisesti 
voisit syödä vaikka omenan, 
päärynän ja porkkanan päivässä 
ja lisätä vähitellen annokseesi 
myös kaksi tomaattia ja kurkun. 
Riittävä kasvisten saanti auttaa 
hallitsemaan verenpainetta ja 
vitamiinipuutosten ehkäisyllä 
saattaa olla suotuisa vaikutus 
mielialaan. Ainejärjestöaktivisteja 
voit yrittää pyydystää 
opiskelijoiden sosiaalitilaan 
viemällä sinne tonkan viiniä sekä 
toimivan Kimblen.

Dear prowiZah,
mulla on ongelma. Mä syön ihan 
liikaa särkylääkkeitä. Kyllä mä tiedän, 
että ohjeiden mukaan yx tai kax 
nappia päivässä on ihan tarpeex ja 
että ne voi syödä silleen hitaasti ja 
nautiskellen. Ja aina kun mä sorrun 
apteekissa siinä särkylääkehyllyn 
kohdalla ostamaan sen Burana-
paketin, mä vannon että tällä kertaa 
syön vaan sen yhden tabun ja säästän 
loput. Mutta joka kerta mä silti ahmin 
ne kaikki, ihan silleen huomaamatta 

niinQ. Mä en tajua, mikä mua vaivaa, 
mix mä en voi hillitä itteeni. Voitko sä 
auttaa mua pleaZ!!!! 
Nimim. kohta uhkaa bulimia?

Moi!
Älä huolehdi, toimintasi on ihan 
normaalia kasvavan nuoren 
kehitystä. Sinun on vaikea hallita 
elämääsi, joten yrität kontrolloida 
sitä ahmimalla särkylääkkeitä. 
Olet kuitenkin ihan oikeassa 
siinä, että lääkitystottumuksistasi 
voi seurata oksentelua, 
mahakipua, verenvuotoa ja 
ripulia ja onkin hienoa, että 
olet itse huomannut, mihin 
suuntaan elämäsi on menossa. 
Onneksi käytät ibuprofeenia, 
sillä ibuprofeeniyliannostus on 
harvoin hengenvaarallinen. 
Parasetamolin kanssa sinulle 
olisi käynyt todennäköisesti 
huonommin. Suosittaisin 
ratkaisuksi tilanteeseesi nyt 
ensialkuun sitä, että siirtyisit 
ensin 200 mg:n tabletteihin ja 
siitä vaikka asteittain 60 mg:n 
suppoihin muutaman kuukauden 
kuluessa. Puolen vuoden kuluttua 
voisit kokeilla, tuletko toimeen jo 
täysin ilman korvaustuotteita. Voi 
kuitenkin olla, ettet enää koskaan 
voi käyttää Buranaa sortumatta 
uudelleen. Onneksi voit elää 
aivan täysipainoista elämää 
siitä huolimatta, löydät varmasti 
sellaisen särkylääkkeen, joka ei 
aiheuta sinulle ongelmia!

mikrobiologisesta puhtaudesta. FOLD 
kuitenkin huomauttaa, että näyte 
otettiin kaksi viikkoa Viinijuhlien jälkeen. 
On siis erittäin todennäköistä, että viinin 
alkoholi on tappanut suurimman osan 
mikrobeista.
FOLD on tutkinut FAIL:ssä myös Fortiksen 
toimistoa. FOLD otti näytteitä toimiston 
kriittisistä kohteista: ovenkahvasta ja 
PS-ohjaimesta. Koska FOLD on vielä 
lapsenkengissään, ei näytteille pystytty 

tekemään kunnollisia määrityksiä. 
Kasvatusmaljoilla oli kuitenkin sen 
verran kasvustoa, että FOLD suosittelee 
desinfioimaan toimiston pinnat esim. 
Amisept 80 -liuoksella tai Erifenol 
Combilla. Lisäksi toimiston mikrobitasot 
olisi hyvä tarkistaa säännöllisesti esim. 
laskeumamaljoilla.

Verkkoapteekki vastaa
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